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MAJOR BEKKA AZ ÉV ELSŐ 
VADKERTI BABÁJA
Temerini Ferenc polgármester személyesen köszöntötte a családot 
 Írásunk a 9. oldalon 
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Noha a művész korántsem ebben a témában tartott előadóestet, 
de mint kiváló orgánumú, reklámoknak hangot adó színész soká-
ig ajánlotta a Zsigovits-ékszereket ezzel a kérdéssel. De csak az ő 
hangján fogadtuk el azt is, hogy a „hívott szám pillanatnyilag nem 
kapcsolható”. Az pedig már a megtiszteltetés netovábbja, hogy Kis-
kőrös 300 éves születésnapján három napon át közösen konferál-
tuk, moderáltuk a helyi eseményeket Kautzky Armanddal.

Kiváló művészt, nagyszerű embert 
ismertem meg a személyében! Erről 
meggyőződhettek a Pálinka Patika 
vendégei is, akiket szintén elvarázsolt 
őszinte, nyílt vallomásával, történe-
teivel, életének főbb állomásaival. 
A népszerű színművészt Szekeres 
Virág, a Pálinka Patika vezetője kö-
szöntötte, miután édesapja, Szekeres 
Sándor a Vinotéka küldetéséről be-
szélt a nagyérdeműnek. Elmondta, 
hogy a pálinka mint hungarikum nép-
szerűsítése mellett a magyar kultúrát 
is szeretnék hozzákapcsolni, ötvözni 
azt a programjaikkal. Ebben nagy-
szerű partnernek bizonyult Kautzky 
művész úr is, aki lelkesedéssel beszélt 
a szinkronszerepeiről, mint például 
a Shrek cseppet sem kedvelt Szőke 
Hercegéről, ami számára is kihívást 
jelentett éppen a karaktere miatt, de 

említett olyan színészeket, akiknek 
többször is adta hangját, mint Tom 
Crusie, Pierce Brosnan, azaz James 
Bond. Arról is mesélt, hogy szívesen 
és örömmel dolgozik a fiatalokkal is, 
márciusban a Redbull Pilvakerrel lép 
fel. A hangulatos est közvetlensége 
magával ragadta a közönséget is, nem 
volt nehéz még inkább a szívünkbe 
zárni Kautzky Armandot.  

Supka Éva

AKTUÁLISKÜLÖNLEGES

Április 3-án választunk
NÉPSZAVAZÁS IS LESZ UGYANEZEN A NAPON  

Örök kérdés, mi kell a nőnek Lantos Zitáék ismét 
Afrikában segítettek  KAUTZKY ARMAND A PÁLINKA PATIKÁBAN 

Mi lesz 
a Perlában?

Kémények 
ellenőrzése 

Tavaly sokat hallhattunk, olvashattunk 
Lantos Zitáék karitatív útjáról, és már 
akkor tudtuk, hogy januárban ismét fel-
kerekednek Afrikába, hogy segítsenek. 
Lapzártánk idején érkeztek haza Ghá-
nából, ahol Áder János köztársasági 
elnökkel és feleségével, Anita asszony-
nyal találkoztak. A köztársasági elnök 
a fogadáson tartott beszédében külön 
köszöntötte a Hungary Helps Önkén-
teseket, és méltatta a gyerekek oktatása 
és fejlesztése során tett erőfeszítéseiket. 
Anita asszony szintén örömét fejezte ki, 
hogy a magyar emberek összefogásának 
eredményei jól láthatóak az országban. 

Hangsúlyozta az önkéntesség fontos-
ságát és annak gyermekekre gyakorolt 
hatását. Önkénteseink az idei évben 
Ghánában több misszióban is részt 
vettek az északi Tamale-től Accráig, 
Koforiduán át. A vadkerti házaspár 
ezúttal Olivér fiát is magával vitte az 
afrikai misszióba. 
A Koforiduában megvalósuló missziók 
szakmai partnere az Afrika Másként 
/ Africa Another Way Alapítvány és a 
Zitanoda Egyesület, melynek alapítója 
természetesen Lantos Zita. 
Élménybeszámolóval is jelentkezünk 
majd következő számunkban.

Magyarország köztársasági elnöke 
2022. április 3. napjára tűzte ki az 
országgyűlési képviselők általános vá-
lasztását. Annyi bizonyos, hogy a jár-
ványügyi szabályok betartása mellett 
zajlik a választás, ez alól senki nem 
kaphat felmentést sem itthon, sem 
a külképviseleteken. A valasztas.hu 
oldalon minden részlet olvasható. 
Ami térségünket illeti és már nyil-
vánosságra hozott tény, hogy kör-
zetünkben Font Sándor kéri majd 
ismét a választók bizalmát a FIDESZ-
KDNP színeiben. Megválasztása 
esetén a hetedik ciklusát kezdi meg 
a képviselő, aki már 24 éve képviseli 
térségünket a Parlamentben. Riválisa 
lesz a kalocsai dr. Magóné Tóth Gyön-
gyi, az ellenzék közös jelöltje, aki az 
ellenzéki körben tartott előválasz-
tásokat megnyerve, első ízben indul 
mandátumért. 

Ugyanezen a napon népszavazás is lesz, az alábbi négy kérdésben nyilvánít-
hatunk véleményt: 
1. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekeknek köznevelési intézményben a szülő 
hozzájárulása nélkül szexuális irányultságokat bemutató foglalkozást tartsanak?
2. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekek számára nemi átalakító kezeléseket 
népszerűsítsenek?
3. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekeknek fejlődésüket befolyásoló szexuális 
médiatartalmakat korlátozás nélkül mutassanak be?
4. Támogatja-e Ön, hogy kiskorú gyermekeknek a nem megváltoztatását bemutató 
médiatartalmakat jelenítsenek meg?

Természetesen üzleti okok miatt 
még nem közölhető hivatalos adat 
arra vonatkozóan, hogy milyen üzlet 
nyílik a Perlában, de annyi tudható, 
hogy egy német multinacionális 
kereskedelmi cég nyitja meg kapu-
it a közeljövőben. Erről Temerini 
Ferenc polgármester tájékoztatta 
a lakosságot, megjegyezve, hogy 
ugyan szinte már mindenki tudja 
a beköltöző nevét, de a fél kérésére 
még nem hozható nyilvánosságra. 
Az önkormányzatnak egyébként csak 
városrendezési, településképi kérdé-
sekben van kompetenciája, befolyásol-
ni nem áll módjában azt, hogy milyen 
cég nyisson itt üzletet. Jelenleg min-
den hatósági engedély a rendelkezésre 
áll, tavasszal kezdődik az építkezés. 
A képviselő-testületi ülés QR-kódja 
alatt részletesen meghallgathatják a 
polgármester állásfoglalását is.  

Képviselői pengeváltások
Meglehetősen hosszúra kerekedett 
a januári képviselő-testületi ülés, 
melynek tíz napirendi pontja mellett 
a napirend előtti hozzászólások vették 
igénybe főként az időt. A feszültségek-
től, éles pengeváltásoktól sem mentes 
ülésen több érdemi kérdésben is dön-
töttek a városatyák. 

A térséget, a termelőket érintve még 
tavaly nyáron Domonyi László kiskő-
rösi polgármester kezdeményezésére 
tanácskoztak arról Kecel és Soltvad-
kert vezetői, hogy a szakemberekkel, 
valamint a három város képviselőivel 
egyeztessenek – az Agrárkamarát is 
bevonva – a jégelhárító állomások 
számának bővítési lehetőségéről. 
Az egyeztetést követően augusztus-
ban működésbe helyeztek további 
két jégelhárító eszközt Soltvadkerten. 
A képviselők úgy döntöttek, hogy a két  
műszer közül az egyik fenntartását az 
önkormányzat finanszírozza. 
Tájékoztatást tartott munkájáról a 
Soltvadkerti TV vezetője, Mátyus 
Lajos, és az Értéktár bizottság beszá-
molóját is elfogadta a testület. 

A külterületi földutak állapotánál is 
hosszan időztek, mivel a földtulaj-
donosok a területeket megközelítő 
nehézgépekkel tönkre teszik azok 
állapotát. Megegyeztek abban, hogy 
amennyiben az illetékes gazdának 

nem áll módjában helyreállítani a 
károkat, tolólappal elegyengetni az 
utat, azt személyesen köteles jelezni a 
polgármesteri hivatalban a közterület-
felügyelőnél. 
Szó esett arról is, hogy gyakori 
probléma a földterületek határainak 
figyelmen kívül hagyása, leginkább 
a földutakból „elmart” területek, 
így kilátásba helyezték a vitás esetek 
földmérő által történő pontosítását. 
A Zsikla Győző által felvetett probléma 
megoldásának első lépése, hogy kérik 
a földtulajdonosokat, hogy jelezzék, 
amennyiben ilyen jellegű panaszuk 
van. A túlterjeszkedőket levélben kere-
sik meg első körben a helyreállításért, 
ellenkező esetben az önkormányzat 
teszi meg a szükséges lépéseket.   

Weppert Sándor a sportpálya előtti 
fakivágásokkal kapcsolatban kért 
tájékoztatást, melyre Temerini Fe-
renc elmondta, hogy a Soltvadkerti 
TE elnöke, Dobszai Zoltán kereste 
meg a várost azzal, hogy a napele-
mek hatékonyságát akadályozzák a 
lombkoronák. Kifejezetten kérte, 
hogy a fák gyérítésével, visszavá-
gásával érjék el azt, hogy szabaddá 
váljon a tér. Ilyenkor ősszel ugyan 
torzóként mutatják magukat a 
fák, de amint lombot bontanak, 
egységes, szép 
formát öltenek, 
ahogyan ez a 
tópartra vezető 
úton is látható. 

Várhatóan tavasszal lesz ellenőrzés 
városunkban, a korábbi évekhez 
hasonlóan a katasztrófavédelem 
kéményseprőipari szerve elérhetővé 
tette az idei évi társasházakra vonat-
kozó munkatervét, amely megyékre 
lebontva tartalmazza az ellenőrzések 
ütemezését. A katasztrófavédelem ille-
tékességébe tartozó tizenhét megye és 
a főváros társasházainak felülvizsgálati 
terve honlapjukról is letölthető, illetve 
részleteket olvashat az érdeklődő. A fel-
sorolás jelöli, hogy milyen ütemezésben 
érkeznek január és augusztus között a 
kéményseprők: ami minket érint, Solt-
vadkerten május 10. – június 31-ig tartó 
időszakban tartanak ellenőrzéseket.

A hulladékudvar nyitvatartása
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Állásajánlatok Gyűjtik a zsiradékot, 
sütőolajat a városban AKTUÁLIS LEHETŐSÉGEK A TÉRSÉGBEN

SÍNEN VAGYUNK

A januári képviselő-testületi ülésen dr. 
Pozsgai Boglárka adott tájékoztatást a 
„Cseppet sem” programról, melynek 
keretében a város három pontján he-
lyeztek ki gyűjtőedényeket.
A piactéren, a Nádas u.-Május 1. utca 
sarkán lévő Coop ABC-nél és a Bajcsy 
Zs.- Szőlő utca kereszteződésében lévő 
Coop boltnál sárga gyűjtők találhatók.  
Ide várják a lakossági sütőolajat, zsi-
radékot műanyag flakonban, zárható 
üvegben elhelyezve. A társadalmi fe-
lelősségvállalás, a környezetvédelem 
fontossága mellett jelentős a támogatói 
hozadéka is, hiszen minden liter után 
25 Ft-ot kap a Tündérkéz Jótékonysági 
Egyesület. Az önkormányzat a szol-
gáltatási megállapodást az egyesület 
javára kötötte a Biotrans Kft.-vel, így 
ezzel is segítheti a lakosság azt a jóté-
kony munkát, amit az egyesület végez. 
Nagy szálkát húz ki ez a mozgalom a 
háztartások kezéből, hiszen be kell 

látni, hogy a használt zsiradék, olaj 
bizony igen károsító hatással kerül 
ki a környezetünkbe. Éljünk hát a 
lehetőséggel, és arra kérjük a lakossá-
got, hogy bár figyelemmel kísérik az 
edények telítettségi állapotát az illeté-
kesek, de legyünk éberek, és jelezzük 
a polgármesteri hivatal felé, ha már 
kevésbé fér a kivitt tétel! 

–sé–   

SAJTÓKÖZLEMÉNY  
Komplex fejlesztés a Lantos Kft-nél 
 

 

2022.01.28. 

A Lantos Műanyagfeldolgozó Kft. a „A mikro-, kis- 
és középvállalkozások modern üzleti és termelési 
kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő 
fejlesztések támogatása” című pályázati kiírás 
GINOP_PLUSZ-1.2.1-21-2021-00471 azonosítójú 
pályázatának keretében új raktárépületet létesít, 
két csavarzár fólianyomó berendezést vásárol, 
irodai IT eszközöket szerez be, valamint pénzügyi 
és stratégiai tanácsadást vesz igénybe. A projekt 
megvalósítási helyszíne 6230 Soltvadkert, Kiss 
Ernő u. 140. A komplex fejlesztés hozzájárul a 
vállalkozás fejlődéséhez és versenyképességéhez, 
amelyre az egyre kiéleződő piacon nagy szükség 
van. A projekt Gazdaságfejlesztési és Innovációs 
Operatív Program Plusz (Európai Regionális 
Fejlesztési Alap) keretében valósul meg várhatóan 
2022 szeptemberéig. A projekt 65,86 millió Ft 
feltételesen vissza nem térítendő támogatást 
kapott. A projekt a Széchenyi Terv Plusz program 
keretében valósul meg.  
További információ kérhető: info@lantoscapsule.hu  

A Lantos Műanyagfeldolgozó Kft. a GINOP_ 
PLUSZ-1.2.1-21-2021-00471 pályázat keretében kom-
plex fejlesztést hajt végre, melyhez 65,86 millió Ft 
feltételesen vissza nem térítendő támogatást kapott

Megnevezés Elvárt iskolai végzettség 
Munkavégzés 

helye 
3116 - Gépésztechnikus szakiskola, technikum Kecel 
3135 - Minőségbiztosítási ellenőr 
technikus szakiskola, technikum, főiskola Kecel 
3135 - Minőségbiztosítási ellenőr 
technikus technikum, főiskola, szakiskola Kecel 
3135 - Minőségbiztosítási technikus  Kiskőrös 

3135 - Minőségbiztosítási technikus 
gimnázium, szakközépiskola, 
technikum, főiskola, egyetem Kiskőrös 

3136 - Műszaki rajzoló, szerkesztő gimnázium, technikum Kecel 
3155 - Fémmegmunkáló 
berendezés kezelője szakmunkásképző Kecel 
3155 - Fémmegmunkáló 
berendezés kezelője szakmunkásképző Kecel 
3155 - Lézervágógép-kezelő általános iskola Kecel 
3212 - Feldolgozóipari szakmai 
irányító, felügyelő 

szakmunkásképző, szakiskola, 
technikum Izsák 

3311 - Nővér szakiskola Kiskőrös 
3325 - Fogászati asszisztens gimnázium Soltvadkert 
3513 - Szociális gondozó, 
szakgondozó szakiskola Kiskőrös 
3614 - Mérlegképes könyvelő szakközépiskola Soltvadkert 

3614 - Mérlegképes könyvelő 
szakiskola, gimnázium, 
szakközépiskola Kiskőrös 

3614 - Mérlegképes könyvelő 
szakközépiskola, gimnázium, 
szakiskola Kiskőrös 

4131 - Készlet- és 
anyagnyilvántartó  Kecel 
4135 - Postai szolgáltató 
(kézbesítő, válogató) általános iskola Kecel 
7115 - Borászati pincemunkás szakmunkásképző Kecel 
7321 - Lakatos szakmunkásképző Kecel 
7321 - Lakatos szakmunkásképző Kecel 
7323 - Forgácsoló szakmunkásképző, technikum Kecel 
7323 - Forgácsoló technikum, szakmunkásképző Kecel 
7323 - NC, CNC gépkezelő szakközépiskola, technikum Kecel 
7325 - Hegesztő, lángvágó szakmunkásképző, szakközépiskola Kecel 
8122 - Ruházati gép kezelője és 
gyártósor mellett dolgozó 

általános iskola, szakmunkásképző, 
szakiskola Izsák 

9112 - Intézményi takarító és 
kisegítő szakmunkásképző, általános iskola Kecel 

9113 - Kézi mosó, vasaló 
szakközépiskola, szakiskola, 
szakmunkásképző, általános iskola Izsák 

9223 - Raktárkezelő általános iskola Kecel 
9310 - Egyszerű ipari foglalkozású általános iskola Kecel 
9310 - Egyszerű ipari foglalkozású szakközépiskola Kiskőrös 

VÉRADÁS 
MÁRCIUS 30. SZERDA 9:00-12:00

SZERVEZŐ: MAGYAR VÖRÖSKERESZT 
Minden cseppje kincs! Segíts, hogy segíthessünk!

Március 10. csütörtök 17:00 
Szervező: Egészségfejlesztési 

Iroda Kiskőrös és a Gyöngyház 
Kulturális Központ 

A részvétel díjmentes, előzetes 
regisztrációhoz kötött. 

CSECSEMŐ, KISGYERMEK, ÉS FELNŐTT
ELSŐSEGÉLY TANFOLYAM 

Felgyorsultak az események, indul a vasútberuházás
FEBRUÁRTÓL AUTÓBUSZOK HELYETTESÍTIK A VONATOT DÉLEGYHÁZÁIG 

Újabb jelentős fázisához érkezett a Budapestet Belgráddal összekötő 
vasútvonal magyarországi szakaszának felújítása, mely hatással van 
máris a mindennapjainkra itt, Soltvadkerten is azzal, hogy február 
1-jétől Délegyháza és Kelebia között vágányzár mellett folytatódik a 
kivitelezés. A Budapest–Kunszentmiklós-Tass–Kelebia (150-es számú) 
vasútvonal több évig tartó átépítésének első menetrendi üteme idén 
április 30-ig lesz érvényben. Ebben az időszakban a vonatok csak 
Budapest és Délegyháza között közlekednek. A Délegyháza–Kiskun-
halas–Kelebia szakaszon vonatpótló autóbuszokkal, valamint a Vo-
lánbusz helyközi és távolsági járataival lehet utazni, ezek térségbeli 
közlekedése a lezárás idejére a térségben megváltozik, és átveszi az 
érintett települések teljes kiszolgálását. A képviselő-testületi ülésen 
Temerini Ferenc polgármester részletesen tájékoztatta a lakosságot a 
változásokról, igyekszünk az újság hasábjain is segíteni a Budapest 
irányába eddig vonattal közlekedőket. Érdemes alaposan tanulmá-
nyozni, illetve internetes portálokon (MÁV, Volánbusz) tájékozódni. 

A Délegyháza és Kelebia között életbe 
lépő módosítás havonta 50 ezer utast, 
a Budapest–Kelebia vonalon utazók 
mintegy negyedét érinti. A közúti bu-
szos közlekedés és az átszállások miatt a 
Délegyházától délebbre lévő szakaszra, 
illetve szakaszról utazók Budapest és 
Kunszentmiklós-Tass között 20-30 
perccel hosszabb eljutási idővel számol-
hatnak, Kiskőrös, Soltvadkert, Kiskun-
halas, illetve Kelebia és a főváros között 
pedig 30-45 perccel növekedhetnek az 
átlagos eljutási idők. A vasúttársaság 
emiatt arra kéri az utasait, hogy előre 
tájékozódjanak és tervezzék meg az 
utazásukat.

VONATOK
• A Keleti pályaudvarról Délegyházára 
naponta minden állomáson és meg-
állóhelyen megálló S25-ös jelzésű sze-
mélyvonatok indulnak 4:34, 6:25-kor és 
7:20-tól 23:20-ig óránként.
• Munkanapokon 5:57-kor Z25-ös jelzé-
sű zónázó vonat indul, amely Ferencvá-
ros és Pesterzsébet állomáson áll meg.
• Munkanapokon 13:57-től 17:57-ig órán-
ként G25-ös jelzésű sűrítő gyorsított vo-
natok indulnak, amelyek Soroksári út és 
Soroksár állomásokon nem állnak meg.

PÓTLÓBUSZOK
Délegyháza és Kunszentmiklós, Kálvin 
tér között pótlóbuszok közlekednek, 
melyek Délegyházán a vonatokhoz 
csatlakoznak 5 perces átszállási idővel. 
A pótlóbuszok Délegyházáról elindulva 
Kiskunlacháza és Dömsöd településköz-
pontjainak, valamint Kunszentmiklós-
Tass vasútállomás érintése után Kun-
szentmiklós, Kálvin térig közlekednek, 
ahol a városközpontban a Volánbusz 
járatai is megállnak, átszállási lehetősé-
get biztosítva Kiskunhalas felé. 

VONATOK
• Délegyházáról a Keleti pályaudvarra, 
naponta minden állomáson és megálló-
helyen megálló S25-ös jelzésű személy-
vonatok indulnak 3:44, 4:42, 5:29-kor és 
6:48-tól 21:48-ig óránként.
• A munkanapi csúcsidőszakokban a Bu-
dapestre való eljutást segítik a 4:55-kor és 
6:02-kor induló S25-ös vonatok.
• Munkanapokon 7:15-kor és 16:15-
től 18:15-ig óránként G25-ös jelzésű 
gyorsított vonatok indulnak, amelyek 
Soroksári út és Soroksár állomásokon 
nem állnak meg.

PÓTLÓBUSZOK
Kunszentmiklós, Kálvin térről Délegy-
házára pótlóbusz indul naponta 2:47-kor, 
3:45-kor, 4:32-kor és 5:51-től 20:51-ig 
óránként, valamint munkanapokon 
3:58-kor, 5:05-kor, 6:18-kor, 15:18-kor, 
16:18-kor és 17:18-kor. A pótlóbuszok 
Kunszentmiklós-Tass vasútállomás, 
Dömsöd és Kiskunlacháza település-
központjainak érintése után érkeznek 
Délegyházára, ahol csatlakoznak a Keleti 
pályaudvarra 5 perccel később induló 
vonatokhoz. A pótlóbuszok mindig a 
csatlakozó vonatok viszonylatjelzésével 
közlekednek.
Felváltva, órás követést biztosít a két-
óránként Budapest, Népliget–M5-ös 
autópálya–M51-es út–51-es út–Kiskun-
lacháza–Kunszentmiklós–Szabadszál-
lás–Kiskőrös–Kiskunhalas viszony-
latban közlekedő autóbuszjárat (1115), 
valamint a szintén kétóránként Budapest 
és Kunszentmiklós között, Soroksáron át 
közlekedő járat (653). Munkanapokon a 
csúcsidőszakokban Kunszentmiklóson 
át Szabadszállásig további sűrítő jára-
tok közlekednek. Emellett – ugyancsak 
munkanapokon, csúcsidőszakokban 
– a 60 percenként közlekedő járatokat 

további, Kunszentmiklósig közlekedő, 
vagy onnan induló, Soroksáron át köz-
lekedő (653) betétjáratok is kiegészítik, 
összességében 30 percesre csökkentve a 
Kiskunlacháza–Kunszentmiklós szaka-
szon a követési időt.
Távolsági és regionális közlekedés a kele-
biai vasútvonal déli szakaszán
Kunszentmiklós és Kelebia között a 
regionális közszolgáltatást a pályafel-
újítás ideje alatt a Volánbusz biztosítja 
menetrendszerinti buszjáratokkal. 
A Budapestről induló, illetve oda érkező 
távolsági utazásokhoz pótlóbuszt indít, 
valamint alternatív, kerülő útirányt java-
sol a vasúttársaság.
Budapest–Kiskunhalas, valamint Kecs-
kemét, illetve Kelebia és Kiskunhalas 
közötti buszközlekedés

ÚJ BUSZVONALAK BUDAPEST
ÉS KISKUNHALAS KÖZÖTT:

• 653 Budapest – Kunszentmiklós (– Kis-
kőrös – Kiskunhalas)
• 1115 Budapest – Kunszentmiklós – Kis-
kőrös – Kiskunhalas (gyorsjárat)
Az autóbuszok ütemes menetrend 
szerint, Budapest és Kunszentmiklós 
között óránként, Budapest és Kiskun-
halas között kétóránként közlekednek: 
Népligetből minden páros óra:05-kor 
653-as járat indul jellemzően Kunszent-
miklósra, minden páratlan óra:05-kor 
pedig 1115-ös járat indul Kiskunhalasra. 
(A hajnali első 653-as járat a Népligetből 
egészen Kiskunhalasig közlekedik.)
Kelebia és Kiskunhalas között:
• 5285 Kiskunhalas–Tompa-Kelebia
• 5284 Szeged–Kelebia–Tompa–Kiskun-
halas
• 5221 Kecskemét–Kiskunhalas–Kelebia

EGYÉB BUSZVONALAK, MELYEK 
ÉRINTETTEK MÉG:

• 5046 Szeged–Kiskunhalas–Balotaszál-
lás
• 5282 Kiskunhalas–Balotaszállás–Pusz-
tamérges

• 5292 Kiskunhalas–Balotaszállás–Kis-
szállás–Mélykút

VOLÁNBUSZ-JÁRATOK
MEGÁLLÓHELYEI

Kiskunhalas és Kecskemét
Kiskunhalas és Kecskemét között S250-
es jelzéssel kétóránként – egy sűrítőjárat-
tal – pótlóbuszok közlekednek Kiskőrös, 
Soltvadkert, Pirtó megállásokkal. Két 
pár pótlóbusz Kecskemét–Kiskunhalas–
Kelebia között közlekedik, Kiskunhalas 
és Kelebia között tompai megállással.
A vonatpótló autóbuszok naponta:
• Kecskemét vasútállomástól 7:20 és 
21:20 között kétóránként, valamint 
12:20-kor indulnak.
• Kiskunhalas vasútállomástól 4:48 
és 18:48 között kétóránként, valamint 
15:48-kor indulnak; Kiskőrös vasútállo-
mástól, Soltvadkert autóbusz váróterem-
nél, Pirtó községháza autóbusz-megálló-
helyen állnak meg.

Kiskunlacháza-Kiskunhalas és Kelebia 
közötti Volánbusz-járatok
• A Kiskunlacháza–Kiskunhalas szakasz 
esetében – az elsősorban Budapestre 
irányuló utazási igények minél ked-
vezőbb, átszállás nélküli kiszolgálása 
érdekében – Budapest, Népliget–M5-ös 
autópálya–M51-es út–51-es út–Kiskun-
lacháza–Kunszentmiklós–Szabadszál-
lás–Kiskőrös–Kiskunhalas viszonylatú 
autóbusz-járatok közlekednek, kétórán-
kénti követési idővel. A járatok követési 
idejét 60 percesre egészítik ki a Budapest 
és Kunszentmiklós között Soroksáron 
át közlekedő járatok. Munkanapokon 
csúcsidőszakban Kunszentmiklóson 
át Szabadszállás végállomással további 
sűrítő járatok közlekednek.
 
Az utasoktól és a la-
kosságtól türelmet és 
megértést kérünk a 
felújítás alatt várható 
kellemetlenségekért!
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Polgármesterek találkoztakMegkezdte a termelést
a tázlári Solar Park MINDEN EDDIGI VEZETŐT MEGHÍVTAK KASKANTYÚRA 

Dolgoznak a vízutánpótláson Folyamatosan fejlesztik
az üdülőövezetet 

Száz hektáron kezdte meg a kereske-
delmi termelését a Tázlár Solar Park, 
Magyarország egyik legnagyobb nap-
erőműve, ahol összesen több mint 115 
ezer napelempanelt telepítettek.
Az erőmű a közcélú hálózatra újonnan 
létesült, nagyfeszültségű alállomás se-
gítségével csatlakozik. 
A TÁZLÁR SOLAR PARK ÉVES 
SZINTEN TÖBB MINT 36 EZER 
HÁZTARTÁS ELLÁTÁSÁHOZ ELE-
GENDŐ VILLAMOSENERGIÁT 
TERMEL MAJD az elkövetkező leg-
alább harminc évben, hiszen ennyi 

a legújabb technológiát alkalmazó 
naperőmű várható élettartama. A meg-
közelítőleg 50 millió eurós beruházást 
a tulajdonosok – a MASPED Első Ma-
gyar Általános Szállítmányozási Zrt., a 
„HO-ME 2000” Vagyonkezelő Kft. és a 
MET Csoport – részben saját tőkéből, 
részben kereskedelmi banki projektfi-
nanszírozás bevonásával valósították 
meg.  A kivitelezés részeként a beruhá-
zók több mint 42 ezer fa elültetéséről 
gondoskodtak, megfelelve az erdészeti 
törvény vonatkozó rendelkezéseinek.

Forrás: novekedes.hu

Átadták a Hungarikum 
Kiállítóházat Lakiteleken

A magyar kultúra napján adták át a 
Hungarikum Kiállítóházat Lakiteleken, 
a Hungarikum Ligetben. Az épület-
ben a magyarság csúcsteljesítménye-
it, a magyar értékeket mutatják be. 
Hungarikumokról, magyar tudósokról, 
feltalálókról és találmányaikról kaphat 
képet a látogató. Nagy István agrármi-
niszter az átadási ünnepségen elmondta: 
ma már 83 hungarikum, 142 kiemelkedő 
nemzeti érték, ezeregyszáznál is több 
települési és tájegységi értéktár, mintegy 
10 ezer települési érték, 19 megyei ér-

téktár és csaknem kétezer megyei érték 
szerepel a nyilvántartásokban. 
A planetáriumnak is otthont adó 
Hungarikum kiállítóház új turisztikai 
látványosság,  nemzeti értékeinket őrző 
„gyűjtemény”, ahova érdemes kirándu-
lásokat, látogatásokat szervezni. 
A Hungarikum Liget nevet viselő, ko-
rábban Népfőiskolaként ismert objek-
tum, ma már csodálatos komplexummá 
nőtte ki magát fürdőkkel, borkatedrá-
lissal, lovardával, számos látnivalóval 
gazdagodva.                                           –sé–

Első alkalommal rendezték meg a 
kistérségi polgármesterek találkozóját 
Kaskantyún, ahova meghívtak min-
denkit, aki 2006 óta polgármesterként 
vállalt szolgálatot.  
Tizenöt település: Akasztó, Bócsa, 
Császártöltés, Csengőd, Fülöpszállás, 
Imrehegy, Izsák, Kaskantyú, Kecel, 
Kiskőrös, Páhi, Soltszentimre, Solt-
vadkert, Tabdi, Tázlár polgármeste-
reit várták az eseményre. Az alkalmat 
Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei 
Közgyűlés elnöke és Font Sándor or-
szággyűlési képviselő is megtisztelte 
jelenlétével. 
Városunkat Temerini Ferenc és 
Lahoczki Ferenc képviselték, Berkecz 
László sajnos már nem lehetett ott 
kollégái körében. 
Újházi Zsolt Kaskantyú polgármes-
tere köszöntötte a vendégeket, majd 
Domonyi László polgármester, a Kis-
kőrösi Többcélú Kistérségi Társulási 
Tanács elnöke fejezte ki köszönetét a 
különleges alkalom megszervezéséért.  
Font Sándor országgyűlési képviselő 
minden településsel szoros kapcsola-
tot ápol, egyedül Császártöltés nem 

tartozik és korábban sem tartozott a 
körzetébe. Kiemelte az együttműkö-
dés fontosságát, és hangsúlyozta, hogy 
csak azokkal a településekkel lehet és 
tudnak együtt dolgozni, amelyeknek 
célja és jövőképe van. Nyomatékosítot-
ta, hogy Magyarország történetében a 
kistelepülések még sosem kaptak any-
nyi anyagi forrást, mint az utóbbi hat-
nyolc évben. Több olyan kistelepülés 
is van, ahol az utóbbi időben nőtt a 
lakosok lélekszáma, a házasságköté-
sek száma és a gyermekvállalási kedv 
is. Beszámolt a térségünket érintő 
főútvonalak fejlesztéséről is. Gyakor-
latilag nem lesz olyan alsóbbrendű út a 
térségben, ami nem került, vagy kerül 
felújításra. Az 54-es út Bócsa–Jakab-
szállás közötti szakaszának felújítása 
márciusban, továbbá az 52-es út fel-
újítása is tavasszal kezdődik. Újházi 
Zsolt, Domonyi László és Font Sándor 
országgyűlési képviselő minden pol-
gármestert megajándékozott egy-egy 
emléklappal és abban is megállapod-
tak, hogy rendszeressé teszik ezeket a 
találkozókat.

Agancshullatási időszak miatt, az 
állatok nyugalma és a biztonságos 
közlekedés miatt született a döntés, 
miszerint a Gemenc Zrt., mint erdő- 
és vadgazdálkodó, erdőlátogatási kor-
látozást rendelt el a kezelésében lévő 
területeken.
Az erdőlátogatási korlátozást a gím-
szarvas agancshullatási időszaka 
indokolja. A Gemenc Zrt. a korláto-
zással biztosítja ebben az időszakban 
a gímszarvasállomány nyugalmát 
és a közúti közlekedés biztonságát. 
A területen ebben az időszakban 
jelentős az illegális agancsgyűjtési 
tevékenység.

Az illegális agancsgyűjtők megzavar-
hatják a vadat, a szarvasok a mene-
külésükkel súlyos közúti baleseteket 
okozhatnak. Ennek elkerülése érde-
kében évről évre erdőjárási korlátozást 
rendelnek el ebben az időszakban.
Bár a téli hónapokban a turisták 
ritkábban látogatják az erdőket, de 
természetesen – főként hétvégén, jobb 
időben – előfordulnak az erdőkben. 
A problémát pont az okozza, hogy az 
illegális agancsgyűjtők előszeretettel 
„adják ki magukat” kirándulónak, 
így „álcázzák” magukat, tehát az er-
dőlátogatás március 11-ig, mindenkire 
nézve tilos!

Erdőlátogatási tilalom

SZAKMAI STÁB ÁLLT FEL A PROBLÉMA MEGOLDÁSÁRA

Az elmúlt években az egyre csök-
kenő csapadék is nagymértékben 
hozzájárul a sokunk által tapasztalt 
talajvízcsökkenéséhez. Ez bennünket, 
soltvadkertieket még inkább foglal-
koztat, hiszen városunk egyik értéke, a 
Vadkerti-tó vízszintje is folyamatosan 
csökken. Ennek a csökkenésnek a visz-
szaszorítása érdekében a tóba vezető 
szivattyúk év eleje óta folyamatosan 
üzemelnek, azonban látjuk, tudjuk, 
hogy ez a megoldás nem pótolja a 
kialakult vízhiányt a tóban. Éppen 
ezért önkormányzatunk vezetése és az 
országgyűlési képviselőink, Font Sán-

dor és Kerényi János vízügyi szakem-
berek segítségét hívták egy egyeztető 
fórumra, ahol a több szem többet lát 
elv mentén több javaslat is elhangzott. 
Ezek mind egy-egy lépéssel közelebb 
visznek bennünket a tó vízszintjének 
a megóvásához. A javaslatok között 
igyekeztünk érinteni azokat a lehető-
ségeket is, amelyek a mezőgazdasági 
termelés fejlődését is szolgálhatják 
hosszú távon. Font Sándor ország-
gyűlési képviselő biztosította város-
unk vezetését a támogatásáról a most 
felállt szakmai csapat javaslatainak 
folytatása tekintetében.

Helyreállhat a Homokhátság vízháztartása
Január 25-én egyeztető megbeszélést tartottak a Duna-Tisza közi 
Homokhátság vízhiányos ökológiai állapotának javítása és helyre-
állítása érdekében az illetékes megyei kormányhivatalok, megyei 
önkormányzatok, vízügyi igazgatóságok, megyei katasztrófavédelmi 
igazgatóságok, nemzeti parkok képviselői a Lakitelek Népfőiskolán.

Temerini Ferenc polgármester is meg-
hívást kapott a fórumra, ahol a Vad-
kerti-tó vízutánpótlásának kérdése is 
szóba került.  A programba szeretnék 
beilleszteni.
A Duna-Tisza közén – ahol a 20. szá-
zad elején még mintegy 600 természe-
tes tó volt – mára csupán fennmaradt 
elnevezéseik emlékeztetnek az hajdani 
természetes vizekre. A klímakutatók 
szerint az éghajlatváltozás hazánk-
ban szárazabbá és melegebbé teszi a 
klímát, ami szélsőséges vízállapotok 
kialakulásához vezet. A klímaváltozás 
hatásai mellett az elmúlt évtizedek 
emberi beavatkozásai is érzékenyebbé 
tették a térség vízegyensúlyát, egyes 
előrejelzések szerint ez a terület lehet 
a klímaváltozás egyik első áldozata. 
Az elmúlt száz évben rendszeresen 
felmerülő probléma volt a Homok-

hátság vízpótlásának megoldása. 
Több éves előkészítő és egyeztető 
munka eredményeként az Országos 
Vízügyi Főigazgatóság kezdemé-
nyezésére született meg 2020-ban 
a Homokhátság vízgazdálkodási 
állapotának javítása, helyreállítása 
című kormányzati döntés-előkészítő 
tanulmány, amely hét fejlesztési célte-
rületet határozott meg a Duna-Tisza 
közén.
Magyarország Kormánya 2020. dec-
ember 31-én kelt határozatában 1,7 
milliárd forint támogatást nyújtott az 
Országos Vízügyi Főigazgatóság ré-
szére a Duna-Tisza közi Homokhát-
ság vízhiányos ökológiai állapotának 
javítása, helyreállítása című projekt 
előkészítésének finanszírozására, 
amelyből a fejlesztés első ütemének 
tervei valósultak meg. Már ez a dön-

tés hatalmas lépés volt a Duna-Tisza 
köze életében, amely 2021. december 
3-án egy újabb elemmel bővült: a 
2020-ban elindult projekt második 
ütemének előkészítésére újabb 4,5 
milliárd forint támogatást nyújtott a 
kormányzat. Ilyen mértékű szakmai 
előkészítő munka a Duna-Tisza köze 
ökológiája érdekében nem történt az 
elmúlt száz esztendőben. Több évvel 
ezelőtti becslések szerint a vízgazdál-
kodási és tájhasználati beavatkozások 
teljes megvalósítási költsége eléri a 
190 milliárd forintot.

Az első ütem tervezése 2022 nyarára 
elkészül, ezt megfelelő forrás rendelke-
zésre állásakor a közbeszerzés és a ki-
vitelezés fogja követni. Első lépésként 
a Homokhátság északi gerincének víz-
pótlására kerül sor Dunaharasztinál. 
A Duna-völgyi főcsatorna, víztározók 
és megújuló csatornarendszereken ke-
resztül egészen Cegléd, Nagykőrös és 
Lajosmizse térségéig megvalósítható 
a vízpótlás. A Homokhátság keleti 
részének vízpótlása a Tisza vízkészle-
tének felvezetésével történik.

-é-

Az elmúlt években az egyre csök-
kenő csapadék is nagymértékben 
hozzájárul a sokunk által tapasztalt 
talajvízcsökkenéséhez. Ez bennünket, 
soltvadkertieket még inkább foglal-
koztat, hiszen városunk egyik értéke, 
a Vadkerti-tó vízszintje is folyamato-
san csökken. Ennek a csökkenésnek a 
visszaszorítása érdekében a tóba vezető 
szivattyúk év eleje óta folyamatosan 
üzemelnek, azonban látjuk, tudjuk, 
hogy ez a megoldás nem pótolja a ki-
alakult vízhiányt a tóban. Éppen ezért 
önkormányzatunk vezetése és az or-
szággyűlési képviselőink, Font Sándor 

és Kerényi János vízügyi szakembe-
rek segítségét hívták egy egyeztető 
fórumra, ahol a több szem többet lát 
elv mentén több javaslat is elhangzott. 
Ezek mind egy-egy lépéssel közelebb 
visznek bennünket a tó vízszintjének 
a megóvásához. A javaslatok között 
igyekeztünk érinteni azokat a lehető-
ségeket is, amelyek a mezőgazdasági 
termelés fejlődését is szolgálhatják 
hosszú távon. Font Sándor ország-
gyűlési képviselő biztosította város-
unk vezetését a támogatásáról a most 
felállt szakmai csapat javaslatainak 
folytatása tekintetében.
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Bekka az idei első baba
FRANKÉKNÁL NAGY A BOLDOGSÁG

CSALÁDI

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Kevesen kérnek házszentelést
„HA AZ ÚR NEM ŐRZI A HÁZAT, HASZTALAN FÁRAD AZ ÉPÍTŐ”

Felcsavarták a szőnyeget 
a kultúra napján 

A magyar kultúra napját 1989. január 
22. óta ünnepeljük annak emlékére, 
hogy Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a 
napon fejezte be a Himnusz megírását. 
Így hát 1989. január 22-től ebben az 
időszakban sokkal nagyobb hangsúlyt 
kapnak a kulturális rendezvények, ese-
mények.
Az évfordulóval kapcsolatos megemlé-
kezések alkalmat adnak arra, hogy na-
gyobb figyelmet szenteljünk évezredes 
hagyományainknak, gyökereinknek, 
nemzeti tudatunk erősítésének, ösz-
tönzést nyerjünk, inspirációt kapjunk 
arra, hogy felmutassuk és továbbadjuk 
a múltunkat idéző tárgyi és szellemi 
értékeinket.  Ezen gondolatokhoz híven 
folyosógalériánkon Daróczi Csaba fo-
tóművész fotóiból látható néhány remek 
alkotás. Ez a kiállítás további fotófelvé-
telekkel együtt, valamint Kévés Andor 

fotós reklámfotói és Szigeti Tünde 
gyöngyszemes festményei a Gyöngyház 
Kulturális Központ értékeiként orszá-
gosan vándoroltatható kiállítások. 
A kultúra-napi ünnepi műsorban 
Bálint Ákos zongoratanár és tíz év óta 
tanítványa, Martin Péter zongorajáté-
kát hallhatta a közönség. Az előadott 
zenemű Weiner Leó szerzeménye, 
a Rókatánc fülbemászó dallamai zseni-
álisan találkoztak Mester és tanítványa 
előadásával, mely után az Operettszín-
ház két fiatal művészét, Karányi Pétert 
és Karsai J. Andrást köszönthették 
a színpadon, akik operett- és musi-
caldalokat énekeltek. A hangulatot 
igencsak a tetőfokára ért, hiszen felcsa-
varták a szőnyeget és más retro dalok is 
előkerültek a repertoárból. 

Pájer Ildikó 
Fotók: Kovács Gyula 

Eljöttünk, hogy imádjuk őt
Minden év kiemelkedő keresztény eseménye az ökumenikus imahét, 
amikor egymás templomába, imaházába látogathatunk felekezeti ho-
vatartozásra való tekintet nélkül. Isten mindenki felé kiáradó szere-
tete ugyanis nem felekezetfüggő. Január 18-tól 25-ig tartott az imahét, 
melynek idén is választottak mottót a keleti testvérek: „Láttuk az ő 
csillagát napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt.” / „Láttuk csil-
lagát napkeleten, és eljöttünk, hogy bemutassuk neki hódolatunkat” 
(Mt 2,2)

Az üzenet az, hogy Isten Jézusban kö-
zölt megváltó szeretete egyetemes. A 
messze napkeletről is jönnek őt imád-
ni, hiszen az egész világ Megváltója 
ő, jöjjünk őhozzá, higgyünk őbenne 
mi is, akik nyugaton élünk, vigyük 
oda hálaadásunk ajándékait, hitben, 
reménységben, szeretetben, erre vár a 
világ. Ennek jegyében gyűltek össze a 
testvérek estéről estére Soltvadkerten 
is, hogy meghallgassák, meghallják a 
szónokok, igehirdetők gondolatain át 
Isten üzenetét. Idén dr. Bábel Balázs, 
a Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegye 

érseke kezdeményezésére a kalocsai 
főszékesegyház adott helyet a január 
17-én megtartott ökumenikus ima-
napnak, ahol igét hirdetett Kondor 
Péter, a Déli Evangélikus Egyházkerület 
püspöke. Az eseményen részt vett Font 
Sándor országgyűlési képviselő, aki a 
Déli Evangélikus Egyházkerület világi 
felügyelője, és aki hamarabb töltött 
be egyházi képviselői tisztséget, mint 
ahogy először országgyűlési képviselő-
nek megválasztották. 
Az esti közös imádkozás után dr. Bábel 
Balázs érsek volt a vendéglátója a többi 

egyház vezetőinek, képviselőinek, hí-
veinek, az esemény jó hangulatú baráti 
beszélgetésekkel zárult. A soltvadkerti 
imahét alkalmain a szomszédos tele-
pülésekről, sőt távolabbról is érkeztek 
lelkipásztorok, így Arató János Lóránd 
kiskőrösi, Honti Irén kiskunhalasi 
evangélikus lelkészek, valamint Mezei 
Tamás baptista lelkipásztor és Pecsmán 
Viktor római katolikus káplán kapcso-

lódtak az imaestekbe. Természetesen az 
általunk jól ismert és szeretett helyi lelki 
vezetők is szolgáltak: így Vass Zoltán 
baptista, Csóka Efraim és Pazdernyik 
Pál pünkösdi lelkipásztorok, valamint 
dr. Jeney Gábor plébános atya beszéltek 
egymás templomában, imaházában az 
isteni hatalom, a hit, a remény, és a 
szeretet összefüggéseiről, fontosságáról.

–é–

Az év elején több házat, lakást is meg-
látogatnak a papok, hogy az új évre 
áldást kérjenek az ingatlanra és az ott 
élőkre. Néhány évtizede egy-egy ki-
sebb településen szinte minden házba 
hívták a falu papját, mára azonban ezek 
az arányok jelentősen megváltoztak. 
A házszentelések száma nagy mérték-
ben visszaesett az elmúlt évek során.
A házszentelések tekintetében kettőt 
különböztet meg az egyház. Az egyik 
a Vízkereszt ünnepéhez köthető, míg a 
másikat az év bármely napján el lehet 
végezni. Ez utóbbi általában akkor 
jellemző, amikor egy család egy új 
lakásba vagy házba költözik. Amint 
azt Jeney Gábor atyától megtudtuk, 
az idén tíz soltvadkerti család kérte a 
házszentelést. – A házszentelés alkal-
ma vízkereszt ünnepéhez kapcsolódik, 
a napkeleti bölcsek látogatásához. 

Az esztendő elején kérjük Istent, hogy 
áldja meg a házainkat, hajlékainkat, 
imádkozunk, hogy ez az áldás egész 
évben megmaradjon a házon. Ez egy 
rövid szertartás, amely végén szentelt-
vízzel meghintjük a házat. A szertartás 
végén felirat kerül a bejárati ajtóra: 
20+C+M+B+22. Jelentése: Christus 
Mension Benedicat, Krisztus megáldja 
a házat. A kis keresztek az áldást jelké-
pezik, az elején és végén lévő számok 
az évszámot jelentik. A házszentelés jó 
alkalom a családok meglátogatására, 
ilyenkor a közös imádság mellett jókat 
lehet beszélgetni is. Reméljük, hogy jö-
vőre többen kérik a házuk megáldását, 
amely természetesen ingyenes – mond-
ta Gábor atya, aki fáradhatatlanul dol-
gozik a keresztény értékek átörökítésén, 
a közösségek összetartásán.

–é–

Az okoseszközök hatása 
a gyerekekre

A világ, amelyben a mai családok élnek, sokban különbözik a koráb-
biaktól. Ennek megfelelően a csecsemők és kisgyermekek fejlődési 
környezete is nagyban eltér attól, amiben szüleink, nagyszüleink 
nevelkedtek. Egy igen jelentős különbség, mely megjelenik a csalá-
dok mindennapjaiban, az internet és a különböző okoskészülékek 
(telefonok, tabletek, tévék, számítógépek) jelenléte, használata.

Védőnői munkánk során is 
megfigyelhető, hogy az egé-
szen kis gyermekek is ra-
jonganak az okostelefonok, 
tabletek hívogató képer-
nyőjéért, amit a szülők 
időnként ki is használnak. 
Ha a kicsi hisztizik, vagy 
ha unatkozik, ott van az 
okostelefon. Ennek az esz-
köznek a hatására elmúlik 
a hangzavar, a gyermek 
megbabonázva bámul a 
képernyőre. 
Azonban a tudomány álláspontja 
szerint 0–2 éves korú gyermekeknek 
egyáltalán nem szabadna időt tölteni-
ük ezekkel az eszközökkel. A 3–5 éve-
seknek napi maximum egy óra lenne 
javasolt, míg a 6–18 éveseknek napi két 
óra számítógép- és mobileszköz-hasz-
nálat lenne ajánlatos. Ehhez képest a 
gyerekek sokkal több időt töltenek a 
kedvenc eszközeik társaságában.
Vajon ez a tevékenység hosszútávon 
mennyire ajánlott?
Szakemberek kimutatták, hogy a tech-
nika túl fiatalon elkezdett használata 
összefüggésbe hozható a gyermekek 
figyelemhiányával. Csökkenti a kre-
ativitást és a tanulási képességet, hi-
szen az agyat egyszerűen „lebutítja”. 
A képernyő előtt ülve a kisgyermek 
fejlődésben lévő idegrendszerének 
hatalmas teher a nagy mennyiségű 
hallási és vizuális inger. Túlmegy 
azon a határon, amelyet kontrollálni 
tud. Háttérbe szorítja a gyerekek 
mozgásra való igényét, így elhízáshoz 
is vezethet. A készülékhasználat árthat 
a szülő-gyerek-kapcsolatnak is.
Mit tehet a szülő és mit tanácsolhat a 
védőnő?

Lényeges, hogy a szülők tudatosan és 
következetesen viselkedjenek a gyer-
meknevelés ezen területén is. A gyerek 
elsősorban róluk vesz mintát, tehát a 
szülőknek meg kell próbálniuk keve-
sebbet használniuk a telefonjukat, és 
több közös programot szervezniük a 
gyerekükkel, mert ez megerősíti a csa-
ládi kötelékeket is. Töltsenek sok időt 
a szabadban, kiránduljanak, menjenek 
játszótérre, mozogjanak.
Törekedjenek a minőségi idő megte-
remtésére, amikor a figyelem kizárólag 
a gyermeké. 
A rendszeres esti meseolvasás legyen 
egy meghitt alkalom, amikor a gyer-
meket szeretettel átölelhetik.
Az esti lefekvés előtt egy-két órával 
kerüljék a telefon használatát. Lénye-
ges továbbá, hogy a gyerek mindig 
ugyanabban az időben bújjon ágyba.
A legfontosabb tehát megtalálni az 
arany középutat az okoseszközök 
használatával kapcsolatban, így biz-
tosítható a gyermek fizikai, lelki és 
szociális fejlődése.

Benyóné Kósa Hajnalka
védőnő

Ha nem is az év fordulóján, de nem sokkal az új esztendő küszö-
bén, a kiskunhalasi kórházban látta meg a napvilágot Soltvadkert 
első kisbabája, Major Bekka, akit a város ajándékával és virággal 
köszöntött személyesen Temereni Ferenc polgármester. Benedek is 
nagyon várta kishúgát, aki a fenti képen még pocaklakó volt.

– Január 15-re voltam kiírva, de néhány 
nappal korábban érkezett Bekka, pon-
tosan január 11-én hajnali negyed ötkor, 
3300 grammal és 49 centivel – meséli 
édesanyja, Frank Csilla, aki szeretet-
tel beszélt a várandós időszakról is. 
– A kismamaságom ugyanúgy, mint a 
2019 októberében született nagytesónál, 
Benedeknél, teljesen problémamentes 
volt. Szerencsére egyszer sem voltam 
sem rosszul, nem volt sosem hányin-
gerem, és így utólag a népi hiedelmeket 
is meg tudom cáfolni, mert a gyomrom 
sem égett sosem a nagy haj miatt, ami-
vel Bekka született – mondja nevetve. 
– Az utolsó hetek voltak már kicsit 
nehezebbek az óriási pocak és a két-
éves izgő-mozgó kisfiam miatt, de 
összességében ilyen várandósságot 
kívánok mindenkinek. A babavárás 
időszakában egy különbség volt csupán, 
Bekkával az első trimeszterben egyál-
talán nem kívántam az édességet, ami 
elég nagy szó, mert nagyon édesszájú 
vagyok és az voltam világ életemben. 
Benedek nagyon jól fogadta a kishúgát, 
egyelőre nem is nagyon érzékeljük, 
hogy féltékeny lenne... sőt, az eddig 
kőbe vésett „anyával alszom el” epizód 
is megváltozott. Ha altatásnál hallja, 
hogy Bekka sír esetleg, akkor mondja, 
hogy menjek ki Bekkához és küldjem 
be apát hozzá, vele alszik. Bekka egyéb-
ként nagyon nyugodt kisbaba, az első 
hetek tapasztalatai alapján legalábbis 
egyelőre szinte csak eszik, alszik. Jól 
bírja a tesó hangoskodását és szeret-
getését is, és bár kétóránként kel még, 
de viszonylag gyorsan visszaalszik 
éjszaka, így sokszor, de keveset lehet 
pihenni mellette. A nagyszülők közül 
csak a mamák élnek már, de mindket-

ten sokat segítettek az első hetekben. 
Főztek ránk, bölcsibe vitték-hozták 
Benedeket, ha ezt Szabolcs esetleg nem 
tudta megoldani a munkája miatt. 
Ő egyébként egyéni vállalkozóként 
csomagolóanyag-gyártással, kereske-
delemmel foglalkozik – foglalja össze 
dióhéjban mindennapjaikat Csilla. 
Természetesen a névválasztás is ér-
dekelt, de, mint mondja, ez nem volt 
vitás kérdés közöttük. – A Bekka névre 
most nagyon gyorsan rábólintottunk 
mindketten, Benedeknél még a szülő-
szobára menet is hezitáltunk a néven. 
A várandósság elején, amikor kiderült, 
hogy kislányt várunk, átnéztem a B 
betűvel kezdődő lányneveket, de nem 
volt kitétel sem a különleges név, sem 
a B betűs név a tesóhoz hasonlóan. 
Amikor Szabolcs hazaért, két-három 
nevet felhoztam neki, a Bekkára igent 
mondott, így ezt azonnal el is döntöt-
tük. Nekem külön tetszett az is, hogy 
ez egy 2019 óta anyakönyvezhető név, 
amelyik évben Benedek született. 
Csilla még egy kedves kis videót is 
küldött, ahol Benedek aprócska ölében 
gondosan őrzi Bekka álmát, és már lát-
ható, hogy nagyon büszke bátyja lesz 
kishúgának.

Supka Éva
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Disznóságok az asztalon
KÖZÖSSÉGI TORT ÜLTEK A REFORMÁTUSOK 

KULINÁRIS TÁVOLI

Külföldön élő soltvadkertiek
PUSKÁS ANNA ÉS TURÁN SÁNDOR ANGLIÁBAN ÉPÍTETTEK KARRIERT 

Egy tíz évvel ezelőtti Vadkerti Újságot lapozgattam éppen, mely-
nek a címlapján Ancika, Sándor és a lányok, Annabella és Izabella 
mosolyogtak rám. Az akkor javában virágzó Anna Vendéglő meg-
újulásáról beszélgettünk akkor. Tele voltak tervekkel, álmokkal, 
és minden okuk megvolt rá, hiszen Puskás Lajos nyomdokain lép-
delve, lelkesedésükkel, szakmai tudásukkal, tapasztalatukkal, rá-
termettségükkel reményteljes jövő előtt álltak. Aztán az élet mégis 
másképpen fordította a sors kerekét, és azt is látjuk, hogy az Anna 
Vendéglő szép története miként végződött. A család ma Angliában 
éli boldog napjait. 

Ez adta az ötletet, hogy külföldön 
élő soltvadkertieket keressünk meg, 
vajon hogyan alakult az életük a 
nagyvilágban. Kézenfekvő volt, hogy 
Ancikáékat keresem meg elsőként. 
A közösségi oldalukon sokan láthat-
juk, hogy bizony a lányok kész hölgyek 
lettek, viszont sok információm nem 
volt róluk. Így aztán örömmel értesül-
tem, hogy nem csak osztályelsők, de az 
iskola legjobbjai is. 
– Dél-Angliában élünk egy gyö-
nyörű kisvárosban most már nyolc, 
illetve mi a lányokkal hét éve – írta 
Ancika. – Sándor egy éttermet vezet. 
Azt csinálja, mint mindig, és még 
most is ugyanúgy szívvel és lélekkel. 
Nagyon szeretnek beszélgetni vele a 
vendégei Magyarországról. Sok angol 
járt már otthon, imádják Budapes-
tet, a szép épületeket, a jó ételeket, 
borokat, nagyon kedvesnek tartják a 
magyarokat. Egyedül a közlekedésre 
panaszkodnak, hogy az borzasztó. 
Az angolok rendkívül udvariasak az 
utakon, ami azért rólunk nem mond-
ható el. Annabella, a nagyobb lányunk 
14 éves, középiskolába jár. Folytatta a 
zenét, amit az Evangélikus Óvodában 
kezdett Fodorné Kati nénivel 4 és fél 
évesen. Hét hangszeren játszik, benne 
van az iskolai zenekarban, online rö-

vid novellákat publikál angolul. Ő vi-
szi tovább leginkább a művészi vénát, 
gyönyörűen fest, rajzol, ruhákat varr 
és szabadidejében vitorlázni tanul a 
tengeren, az iskola által szervezett ke-
retek között. Iza, a kisebbik lányunk, 
12 éves, középiskolás, és ő is gyönyö-
rűen fest és rajzol, ő vitte tovább a fő-
zés és sütés szeretetét. Nagyon szeret 
a konyhában sürgölődni. Sokat főz és 
süt örömünkre. Ő is tagja az iskolai 
zenekarnak, a környezetvédő klubnak, 
nagy környezetvédő és nagyon szeret 
sportolni, főként kosárlabdázni. Én 
az egészségügyben dolgozom. Sok 
kurzuson és tréningen részt vettem 
már, jelenleg is éppen. Dolgoztam mű-
tőben nővérként, majd otthonápolási 
koordinátor voltam szinte mostanáig. 
Mintegy 80-90 beteg és idős ember 
ápolását és negyven ápoló munkáját 
koordináltam. Nagyon szerettem, 
de nonstop munkát jelentett, nagy 
felelősséggel. A telefon éjjel-nappal 
csörgött a zsebemben, mivel egyedüli 
koordinátor voltam a területen. Ez két 
nagyvárost és a környező falvakat és 
farmokat jelentette. Különösen nehéz 
volt a Covid-időszak, mivel a korhá-
zak hazaküldik a betegeket amilyen 
gyorsan lehet, és meg kell szervezni az 
otthoni ápolásukat. Az állam két hét 
ingyenes otthonápolási lehetőséget ad, 

mivel így minél előbb el tudják hagy-
ni a kórházakat. Mivel ez a munkám 
nagyon intenzív volt, karácsony előtt 
úgy döntöttem, hogy akármennyire 
szeretem, le kell lassuljak, szeretnék 
többet lenni a családommal, ezért 
olyan ápolási feladatot vállaltam, ahol 
kiközvetítenek azokra a helyekre, ahol 
éppen szakemberhiány van. Helyi kór-
házakba, idősek otthonába. Ez nagyon 
változatos, sok helyen megfordulok, 
sok emberrel találkozom. 

Külföldön élni hatalmas kaland. Mi 
nagyon szeretünk itt. Hamisítatlan 
vidék, öreg Anglia, gyönyörű termé-
szeti környezetben. És bár itt sincs 
kolbászból a kerítés, de kiszámítható 
az élet, nincs stressz, nincs rohanás. 
Nekünk a legfontosabb a lányok jövő-
je. Természetesen örömmel gondolunk 
az otthoniakra, barátokra, ismerősök-
re, és ezúton is szeretettel üdvözlünk 
mindenkit! 

Supka Éva 
2012. februári címlap

A disznóság persze a január 8-án már 
hatodik alkalommal megszervezett 
presbitériumi disznóvágást fémjelzi, 
ami igazi közösségépítő alkalom 
minden évben. Külön erénye, ahogy a 
képen is jól látszik, hogy a fiatalok is 
bekapcsolódnak a munkába, a hagyo-
mányok éltetésébe. A munkálatoknak 
idén is Holczimmer János Csáboron 

található tanyája adott otthont, az 
elkészült finomságokat pedig közös 
ebéden tálalták fel a vasárnapi isten-
tisztelet után a gyülekezeti házban a 
presbitérium tagjainak és családjaik-
nak, valamint a meghívott vendégek 
számára. Isten tartsa meg a presbiterek 
jó szokását, a gyülekezetet!

–é–

Megnyitott a Show&Bors 
a Lantos Borházban

A nyáron üde színfoltja lett a tóparti 
látványnak és szolgáltatásnak egy-
aránt a Show&Bors oázis, amit a 
Lantos Borház kreatív tulajdonosai, 
a Lantos házaspár hívott életre. A si-
ker, a népszerűség akkora felhajtóerő 
lett, hogy mertek nagyobbat álmodni 
és néhány nappal ezelőtt a Lantos 
Borházban is megnyitotta kapuit a 
Show&Bors. Különleges, egyedi, an-
nál is inkább, mert ha diétázol, netán 
valamilyen érzékenységgel küzdesz 
(laktóz, glutén), vega vagy vegán vagy, 
akkor is a kedvedben járnak. De a 
nagyétkűek is megtalálják a foguk alá 
valót. Szóval lehetsz kicsi vagy nagy, 
fiatal vagy régebb óta fiatal, valódi 
terülj-terülj asztalkám vár a Lantos 
Borházban. Azt mondod, nincs időd 
nekiülni? Sebaj! Pikk-pakk ételesbe 
vagy dobozba kerülhet az étked, és 
már roboghatsz is tovább kedvenc éte-
leddel. Netán erre sincs időd? Akkor 
most jól figyelj, mert erre is gondoltak 
a rohanó világhoz alkalmazkodó tu-
lajdonosok. Házhoz szállítják az ételt 
igényednek megfelelően Vadkerten, 
tehát a tópartra is akár. Egy telefon 
(06-78/441-315) és már folytathatod is 
megszokott tempódban a napot egész 
héten, hiszen hétfőtől szombatig, 11 
órától este 8-ig a rendelkezésedre áll 

a Show&Bors konyhája. Hogy mit 
kaphatsz itt? Nos, annyi hely nincs, 
hogy mindent felsoroljak, de saláták, 
köretek, szószok, burgerek, frissen sült 
falatok, sok újdonság vár mindenkit. 
Facebook oldalukon folyamatosan 
tájékozódhatsz a különböző akciók-
ról, kedvezményekről, és persze az 
ételekről is. A személyes találkozásnál 
persze nincs jobb, már csak azért 
is, mert kihagyhatatlanok a Borház 
kávékülönlegességei, tehát ha csak fel 
akarod dobni a napod, egy kávéra is 
érdemes beugrani. A Show&Bors tör-
ténete szinte mesébe illő, ám cseppet 
sem mese! Aki nem hiszi, járjon utána! 

-séva- 

A kocsonya dicsérete, 
avagy miért is fogyasszuk

Ha rákeresünk interneten a kocsonya szóra, bizony özönlenek 
a cikkek, melyek egytől egyig azt taglalják, hogy mi mindenre jó 
ez a népszerű étel. Már korán felfedezte az emberiség,  hogy bizo-
nyos ételek fogyasztása  ízületi panaszok esetén jelentős javulást 
eredményezhet. Ilyen étel a gyógyító csontleves alaplé vagy ko-
csonya is. 

Őseink étrendje bővelkedett ben-
nük, a modern étrendből azonban 
sajnos már többé-kevésbé hiányoz-
nak. Pedig a csontleves a kollagén 
elsődleges forrása: a levesnek annál 
nagyobb a kollagéntartalma, minél 
kocsonyásabb az állaga.
A kocsonyát már elég régóta alkal-
mazta az emberiség eledelnek és 
gyógyszernek egyaránt. 
A kocsonya tehát a téli menük egyik 
legegészségesebb étele, ami fehér-
jékben és aminosavakban is igen 
gazdag. Könnyen felszívódó fontos 
tápanyagokat tartalmaz, amik a 
porcokban, csontokban, kötőszöve-
tekben és a bőrben is megtalálhatók 
kollagénrostok formájában, melyek 
részt vesznek az inak, a bőr, a cson-
tok és az ízületek újjáépítésében. 
Ezúttal Lekrinszki Sacit kértük 
meg egy jó kocsonyarecept megosz-
tására. A közétkeztetésben jártas 
szakember már 2002 óta „főz ránk” 
csapatával, hiszen az iskola konyhá-
jából sok-sok finomság kerül elénk. 
Most sem bízták a véletlenre, bizony 
nagyüzemben készült a kocsonya is.  
Szeretettel osztom meg Önökkel 
az édesanyámtól tanult kocsonya-
receptet, próbálják ki, nem okoz 
csalódást! 
Hozzávalók: sertésköröm, sertésfül, 
-farok, „Sa-No-Ti” füstölt csülök, só, 
egész bors, egész vöröshagyma, fok-

hagyma. A hozzávalókat megtisztít-
juk, a füstölt csülköt beáztatjuk egy 
éjszakára. Egy nagy fazékba felrak-
juk az alapanyagokat és felöntjük 
annyi vízzel, hogy bőségesen ellepje 
a húsokat. Lassú tűzön elkezdjük 
főzni, időnként lehabozzuk a kelet-
kező habot. Hosszasan főzzük (kb. 
öt óra) az elpárolgott vizet pótoljuk. 
Amikor a csontjáról leválik a hús, 
akkor kész. Tehetünk próbát, ha 
tenyerünket a gőz fölé tartjuk és 
utána összecsukjuk és ragad, akkor 
lassan jó lesz az ételünk. Amikor 
majdnem kész, leszedjük a felesleges 
zsírt. Ezután tányérokba szedjük a 
húsokat és rászedjük a levet, annyit, 
hogy ellepje a húsokat. Tálaláskor 
hegyes erős paprikát teszünk min-
den tányérba. Édesanyámtól úgy 
tanultam, hogy megszórjuk minden 
tányér kocsonya tetejét őrölt papri-
kával. 

–sé–
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A szülőket is bevonták a programba
TEHETSÉGGONDOZÁS FELSŐFOKON, GYAKORLATI, TAPASZTALATI TUDÁSSAL  

TEHETSÉGES

Írva tanulja a szerepeit 
Csuja Imre

Havas történetek
A DIÁKOK FANTÁZIÁJA VÉGTELEN 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma megbízásából az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelő nyílt pályázatot hirdetett a Nemzeti 
Tehetség Program végrehajtásának 2020-2021. évi cselekvésprog-
ramja alapján a matematikai, természettudományos és digitális 
kompetenciák erősítését szolgáló hazai és határon túli tehetségse-
gítő programok támogatására. Iskolánk 1 275 000 Ft támogatásban 
részesült,  ezzel folytatódhatott a korábban megkezdett tehetség-
gondozó program ugyanazokkal a gyerekekkel, az osztályommal, 
„Természettudományos tehetséggondozás – kémia a mindennapi 
életünkben” címmel. Az összeget a 60 órás, hagyományokkal ren-
delkező szakköri tevékenység anyag- és eszközigényeire, útikölt-
ségekre, tanulmányi kirándulás költségeire és személyi kiadásra 
fordítottuk. 

Sajnos a kialakult járványhelyzet ezt 
a programsorozatot sem kímélte, 
kétszer is megszakította a jelenléti fog-
lalkozásokat, és a korlátozások miatt a 
2020-2021-es tanévre tervezett munka 
az idei tanévben zárult. A szakköri 
órákat nagyon élvezték a gyerekek, de 
az online oktatás alatt kiküldött és ott-
hon elvégezhető feladatokat is szépen 
elvégezték: Víz világnapja, Föld napja, 
káros szenvedélyek, kémhatások té-
mákban. Ez utóbbiakat, amikor visz-
szatért minden a megszokott mederbe, 
átismételtük, a kísérleteket elvégeztük. 
Az Egészségnap és a Nyitott szakkör 
időpontjai is módosultak, de szeren-
csére sikeresek voltak. Szerveztünk 
rajzpályázatot, kiállítást, ppt-készítést 
az Európai Hulladékcsökkentési 
Héthez, a Víz világnapjához és a Föld 
napjához kapcsolódóan, melyeket az 
iskola zsibongójában tekinthettek meg 
az érdeklődők.
A tavalyi tanév elején meghiúsult Ku-
tatók éjszakája idén megrendezésre 
kerülhetett, így eljutottunk a kiskun-
halasi Szilády Áron Református Gim-
názium és Kollégium által szervezett 
igényes programra. 

A tervezett üzemlátogatásaink most is 
módosultak, így végül a soltvadkerti 
GRA-PLAST Kft. műanyagüzemébe, 
a balotaszállási LADÓ-REC Hulla-
dék-nagykereskedelmi és Szolgáltató 
Kft.-be és a kiskunhalasi Kiskunsági 
Víziközmű- Szolgáltató Kft.-be jutot-
tunk el. Mindenhol nagy szeretettel 
fogadtak bennünket, és sok hasznos 
információval gazdagodtunk.
Választható kiegészítő tevékenységek 
közül most is kettőt vállaltunk. A szü-
lők bevonásával történő legalább négy 
órás interaktív, élményalapú csoportos 
foglalkozás, melyet idén már az isko-
lában tudtunk megvalósítani, igazi 
élmény volt! Először egészséges étele-
ket készítettek a gyerekek a szülőkkel a 
technikateremben, majd a megismert 
kísérleteket mutatták be „vendégeik-
nek” a kémiateremben. 
A legjobban várt esemény mindenki 
számára az esztergomi kétnapos 
tanulmányi kirándulás volt. Elláto-
gattunk a Duna Múzeumba, a Neuzer 
Kerékpár Kft.-be és a Bazilikába, 
hatalmas sétákkal fedeztük fel Esz-
tergom nevezetességeit: a Várhegyet, 
a Szent Tamás-hegyet, a Vaskapu – 

Brilli Gyula menedékházat. Maradan-
dó élmény lett, hogy a Mária Valéria 
hídon átsétáltunk Szlovákiába.
Kitűzött céljainkat a pandémia elle-
nére is sikeresen elértük: folytattuk 
a megkezdett munkát, a tehetséges 
és a gyengébb, de érdeklődő gyer-
mekek is plusz lehetőséghez jutottak, 
bővíthették ismereteiket a felfedezési 
tapasztalatokat és élményt nyújtó 
komplex program megvalósításával. 

A természettudományos kompetenci-
ák erősítése mellett a digitális és a ma-
tematikai kompetenciáik is fejlődtek, 
akárcsak az egészség megőrzésével, a 
betegségek megelőzésével, a környe-
zetvédelmi problémák felismerésével, 
megértésével, magyarázatával, az 
egészség- és környezettudatos ma-
gatartás kialakításával kapcsolatos 
ismereteik. A szociális kapcsolatok, 

az együttműködés, a tolerancia, a 
kreativitás fejlesztése, a természet-
tudományos világkép kialakítása, a 
tapasztalati úton szerzett ismeretek 
magyarázata és az elméletben ta-
nultak hasznosítása a mindennapi 
életben szintén megvalósultak az 
NTP-MTTD-20-0150-es pályázatnak 
köszönhetően. 

Dudásné Kovács Erika 

Ötéves kora óta versel, szerepeit pedig 
úgy tanulja, hogy papírra veti őket. 
Kulisszatitkait, gyermekkori élmé-
nyeit osztotta meg a nézőközönséggel 
Csuja Imre, aki január közepén csodá-
latos élményben részesítette iskolánk 
felsős diákjait. 
A Hajdúnánáson 1960-ban született 
Csuja Imre Jászai Mari-díjas magyar 
színművész, érdemes és kiváló mű-
vész. Számtalan karakter megalkotója: 
A mi kis falunk Füleki Karcsi bácsija, a 
magyar klasszikus Üvegtigris Csokija, 
ahol a humorosabb oldalát láthatjuk. 
Emellett számos darabban játszik 
színházi szerepet Shakespeare-, Ör-
kény-darabokban.
Most versekkel érkezett Soltvadkert-
re. A magyar irodalom válogatott 
gyöngyszemeit a művész két magá-
val ragadó előadásában élvezhették 
a tanulók iskolánk dísztermében. 

Részben már általuk is tanult verseket 
hallhattak művészi tolmácsolásban, 
részben pedig számukra még új Ady-, 
Kosztolányi-, Babits-műveket ismer-
hettek meg.
Ezúton is köszönjük ezt a lehetőséget, 
amelyet Szekeres Sándor közvetítésé-
vel ingyenesen ajánlott fel Csuja Imre 
iskolánknak.                                        NM

Jegyek már kaphatók!
(4.500 Ft) 

CSUJA IMRE
február 12-én,

19 órakor
a Pálinka Patikában tart

ismét előadást! 

Januárban megjelent téli képeink három diákot ihlettek meg. Ked-
ves történetekkel ajándékoznak meg, és ahogyan ígértük, közzé-
tesszük, mert példaértékű Virág Nóra, Lengyel Luca és Petrovszky 
Réka gondolatcsokra. Egy kicsit álmaikat is beleszőtték a havas táj 
csodájába, Réka pedig egy csodálatos mesét komponált, ami ter-
jedelme miatt csak márciusi számunkban jelenik meg. Természe-
tesen a lányok megkapják jól megérdemelt jutalmukat, köszönjük, 
hogy elvarázsolnak történeteikkel.

VIRÁG NÓRA: VARÁZSLAT A HARGITÁN 
 Egyszer, ha majd családommal lesz lehetőségem karácsonyi ünnepekkor a hegycsú-
csokba látogatni, biztosan a síelés lesz az egyik, amit kipróbálok. Nagyon jó lenne 
ezt megtanulni, és nagyokat nevetni olykor, mikor elcsúszok és egyik pillanatról a 
másikra már a frissen lehullott hóban találom magam. Ezután a sípálya melletti kis 
kávézóban forró csokit kortyolgatnánk. Szeretnék a hegy legmagasabb csúcsán, sok 
hófödte fenyőfa közepette egy kis faházikóban megszállni, ahol csend és nyugalom 
venne minket körül. Egy nagy hóembert építenénk közösen, majd hógolyóznánk, 
hóangyalt készítenénk és betemetnénk egymást az eddig lehullott hóval. Este az 
erdei lak kis teraszán meleg takaróinkban üldögélnénk, miközben régi élményeinket 
osztanánk meg egymással, ezzel felelevenítve azokat. Az erre járó vadak lépteit 
hallgatnánk. Mancsuk alatt ropogna a hó és lépteikkel mély nyomokat hagynának 
benne. Mi az állatokat csak a takaróink alá bebújva, csendesen figyelnénk, hogy 
nehogy elijesszük őket. Ezután a kunyhóban folytatnánk a beszélgetést. Miközben 
anyukám a karácsonyi halászlevet főzné, addig én a testvéreimmel és apukámmal 
feldíszítenénk a karácsonyfát, a házikót fényekkel és díszekkel. Vacsora után a kály-
hában pattogó tűz hangját hallgatnánk és mellette fázó kezeinket melengetnénk 
meg. A szeretet ölelné körül a kis házikót ezen a csodás helyen! 

LENGYEL LUCA: MARGITAI HARGITA TÖRTÉNETE 
Egyszer volt, de akkor volt, hogy megtörtént-e, nem tudom! Az én képzeletemben 
igen, miszerint biztosan így lehetett: 
Történt, hogy Hargita megyében, Erdély keleti részén elhelyezkedő Csíkszereda és 
Ivómezeje települések uralkodói között egy réges-régi félreértés miatt fellobbant a 
bosszú lángja, pedig ők testvérek voltak. Annyira haragudtak egymásra, hogy Csík-
szereda uralkodója háborút indított a saját öccse által vezetett Ivómezeje ellen. Az 
ütközet helyéül a két város közötti sík területet jelölték ki, amely a két hegyoldalon 
fekvő városok között terül el. A csata elkezdődött. Ádáz küzdelem folyt hét éjjelen 
és hét napon keresztül, de egyik fél sem tudta legyőzni a másikat, így kudarcot val-
lott a hiábavaló vérontás. Ekkor a két uralkodó megegyezett, hogy abbahagyják a 
kilátástalan küzdelmet, és békét kötöttek egymással. A hosszú csatározásban mind 
a kettő hadsereg létszáma nagyon megfogyatkozott. A csatában odaveszett sok hőst 
mind eltemették a városok felett lévő hegyek csúcsain. Ezek alapján azután a nép 
elnevezte a két hegyet a „Madarasi Hargita” csúcsainak, hiszen a két egymással 
hadakozó testvért így hívták, hogy Madarasi Hargitai Árpád és Madarasi Hargitai 
György. Aki nem hiszi, járjon utána!
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Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Eladó rekamié favázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós. 
Pehelypaplan 140 x 170 cm. Tel.: 06-
30/497-6588
12 hektoliteres műanyag tartályok, 
szőlőzúzó-bogyózó, betonkeverőgép 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213
Soltvadkerten albérletet keresek. 
06-30/882-8182
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép,  
   megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma,  
   hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébihordozó,  
   huzattal 
- két mély medencés, alumosogató 
Tel.: 06-20/536-8682
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
Albérlet kiadó egy személynek vagy 
gyermektelen párnak. Tel.: 78/481-075

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ JANUÁR

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
ELADÓ: 
- 80x80-as széthúzós asztal világos  
   színű 
- Fa virágtartó 
- Poharak, bödön 20-30 literes 
- Bőr női szobapapucs 36-os barna  
   színű, vékony bőr 
- Szobai levegőtisztító (Zepter) nem  
   használt 
- Ágynemű-garnitúra + gyógymatrac új 
- 2 szék bútorszövet huzattal, ülőke  
  + háttámla is. Régi stílus, de nem  
  használt. Bordó színű. 
Tel.: 78/481-075
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 
legelővel a Vadkerti-tó észak-nyugati 
feléhez közel ELADÓ! Tel.: 20/536-8682
Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 20/536-8682
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező  
   konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454

HALÁLOZÁSOK:
Kemény Lajos   1924
Hirsch Józsefné Prokop Margit 1944
Font Sándor Elemérné Hodoniczki Julianna 1929
Farkas Csaba   1968
Tóth Lajosné Bondár Margit 1943
Windecker Endre   2006
Kormányos Antalné Fogt Rozália 1921
Oláh Imre   1962
Demeter Jánosné Szépkúti Erzsébet 1944
Nagy Gézáné Frittmann Margit Gizella 1943

SZÜLETÉSEK:
Major Bekka (a. n.: Frank Csilla)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
2021. 12. 18. Szekeres Krisztina – Kurcz Gyula
2022. 01. 15. Oláh Krisztina – Kövesdi Richárd József
2022. 01. 22. Kővári Renáta – Farkas Gábor
2022. 01. 28. Répa Zsanett – Lakatos Zsolt

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Jönnek a Pál utcai fiúk
KÜLÖNLEGES SZÍNHÁZI ELŐADÁSOK LESZNEK 

• A nevetés a legjobb orvosság – Szín-
darab a keceli Kétszél Színjátszó Kör 
előadásban
Április 1. péntek 18.00 
• Páros élet – Vidám színpadi műsor a 
Bugaci Tanyaszínház előadásban 
Május 13. péntek 18:00 
• A Pál utcai fiúk – Dés László-Geszti 
Péter-Grecsó Krisztián zenés játéka a 
Pannon Várszínház előadásában
Június 18. szombat 20:00
Helyszín: a Gyöngyház Kulturális 
Központ Sportcsarnoka előtti tér 
Belépőjegyek elővételben kaphatók a 
Gyöngyház Kulturális Központban.

Februári
programok

• MESEKUCKÓ 
Február 11. és 25. péntek 16:30 
• MARADJUNK EGYÜTT! – Elő-
adássorozat a házasság hete alkalmából 
Február 13-20-ig
Szervező: Gyöngyház Kulturális Köz-
pont és Könyvtár. Közreműködnek: 
Dr. Jeney Gábor plébános, Homoki Pál 
esperes és Csóka Efraim, Csóka Móni-
ka, Sipos Ajtony Levente, Vass Zoltán 
lelkészek. Az előadások a Soltvadkerti 
Televízióban lesznek megtekinthetők.
• HELYTÖRTÉNETI KLUB
– Farsangi szokások, hagyományok
Február 17. csütörtök, 17:00
• KÖNYV- ÉS FILMKLUB 
Február 24. csütörtök 17:00
• CAFÉ CLUB
Soltvadkerti fiataloknak
Február 26. szombat 17:00 
Az előadás és interaktív beszélgetés 
témája: Mire építed az életed? Azt 
kapod, amit vársz! 
Közreműködnek: Csóka Efraim és 
Csóka Mónika. Beszélgetés után fánk-
sütés. Helyszín: Ifjúsági Közösségi tér, 
Petőfi Sándor u.21. 
EFOP-1.5.3-16-2017-00102 pályázat 
keretében 

MÁRCIUSI ELŐZETES:
• MEGÚJULT A SZÍNHÁZ- ÉS 
MOZITEREM
• SZÁZÉVES A MOZI - KIÁLLÍTÁS 
MOZIS PLAKÁTOKBÓL, RELIKVI-
ÁKBÓL
• SZABADI MÓNIKA ÉS TANÍTVÁ-
NYAI KERÁMIAKIÁLLÍTÁSA
A kiállítások megnyitója: március 4. 
péntek 17:00 
A tárlatok megtekinthetők március 
18-ig
Tervezzük a Toxikoma című film 
vetítését Szabó Győző színművész 
és az Unoka című film bemutatását 
az Oscar-díjas Deák Kristóf rendező 
meghívásával.
• NŐNAPI ÜNNEPI MŰSOR 
Március 8. kedd  
Helyszín: Gyöngyház Kulturális Köz-
pont 

• Derékasszony-képző (Sütési-főzési 
alapok, kreatív dekorációs és újrahasz-
nosítási ötletek, kézműves technikák 
megismerése. Mentális és lelki egész-
ség megtartása, önismeret, önértéke-
lés, önbecsülés, öngondoskodás, én 
idő, párkapcsolat, a gyermeknevelés 
örömei, kihívásai)
• Varrótanfolyam kezdőknek

• Gyöngyház Irodalmi Műhely – köl-
tők, írók irodalomkedvelők köre 
„A helyi közösségek fejlesztése Solt-
vadkert térségében” TOP-5.3.1-16-
BK1-2017-00003 számú pályázati 
projekt támogatásával 2021-ben 
megjelent Soltvadkert nevezetességei 
kártyajáték és Lakodalmas kalácsok 
és sütemények receptgyűjtemény. 

Mindkét kiadvány megvásárolható a 
Gyöngyház Kulturális Központban. 
A pályázat támogatásával elkészült 
három darab nagyméretű, szabadtéri 
Vadkerti-tó társasjáték. Ebből egy da-
rab a Gyöngyházban, egy darab a Pe-
tőfi utcai Ifjúsági Közösségi Térben és 
egy darab a Vadkerti-tó Élménypark-
ban lesz megtalálható és használható. 

Szerveződő tanfolyamok

RENDSZERES ÖSSZEJÖVETELEK:

• Hit Gyülekezete Soltvadkerti cso-
portja: keddenként 18:00
• Mozgáskorlátozottak Baráti Köre: 
minden hónap első szerda 14:00
• Nem vagy egyedül klub: február 
10-től kéthetente csütörtök 16:00
• Zöld klub - Környezettudatos cso-
port: minden hónap első kedd 17:00  
•Szeretetközösség: minden pénte-
kenként 17:00

KÖNYVTÁR
A könyvtárba rendszeresen új könyvek 
érkeznek, érdemes hónapról hónapra 
szavunkon fogni minket. 24 órás 
Könyvszekrény és Könyvfutár szol-
gáltatásunk változatlanul üzemel.

MOZI
Felhívjuk kedves vendégeink figyel-
mét, hogy februárban a színház- és 
moziterem felújítása zajlik, ezért 
moziműsor kínálattal legközelebb 
márciusban jelentkezünk.

Programjainkról bővebb tájékoztatás 
kérhető személyesen a Gyöngyház 
Kulturális Központban és a 06 70 773 
9335, a 06 78 582 585, valamint a 06 78 
582 582-es telefonszámokon.

,,A hit jutalma örök élet.” 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,
akik szeretett, drága édesanyánk, nagymamánk,

FONT SÁNDORNÉ
(HODONICZKI JULIANNA)

temetésén velünk voltak,
fájdalmunkban osztoztak 

és sírjára a szeretet, emlékezés virágait helyezték.

Gyászoló család

ISMÉT LESZ TRIATLON VERSENY
A VADKERTI-TÓNÁL 

Figyelem! 

A VADKERTI-TÓ JEGE
BEFAGYOTT UGYAN,

DE NEM BIZTONSÁGOS! 

Ezért kérjük, mindenki kellő 
óvatossággal kezelje a 

változásokat, a gyerekeket 
semmiképpen ne engedjük 

felügyelet nélkül
a jégfelület közelébe! 



2022. február

16 17

2022. február SPORTMÚLTIDÉZŐ

Vérzivatar a Don-kanyarban
MÁR NINCS ÉLŐ HELYI TANÚJA A BORZALMAKNAK 

Valóban vándorol a kupa a harmadikosoknál
A JÁRVÁNYHELYZET MIATT CSAK TAVASSZAL FOLYTATÓDIK A VERSENY 

79 éve történt a 2. magyar hadsereg pusztulása a keleti fronton, 
azon belül is a Don-kanyarnál. Néhány évvel ezelőtt még Csővári 
Gyuri bácsi mesélt az átélt borzalmakról, ő volt az utolsó élő tanúja 
a tragédiának, de már ő sincs közöttünk.   

A történelem folyamán több olyan 
katasztrofális esemény zajlott le, mely, 
mondhatni, a magyar hadsereg számára 
végzetesnek tűnt.
1241. április 11-én a muhi csata, 1526. 
augusztus 29-én a mohácsi csata. Le-
hetne még sorolni. A legutolsó súlyos 
csapás 1943. január 12-én a Vörös had-
sereg támadásával kezdődött és rövid idő 
alatt a 2. magyar hadsereg pusztulásával 
végződött. 
Hogy is történt? Mi vezetett a tragédiá-
hoz?
A II. világháború legnagyobb szabású 
offenzívája, a Barbarossa-hadművelet 
megvalósítása, mely a Szovjetunió 
megtámadására irányult, 1941. június 
22-én vette kezdetét. Ehhez a támadás-
hoz csatlakozott hazánk is. Bárdossy 
László miniszterelnök 1941. június 
27-én jelentette be, hogy hadban állunk 
a Szovjetunióval, miután előző nap fel-
ségjelzés nélküli repülőgépek bombázták 
Kassát. Ezt szovjet támadásnak ítélték a 
kormány tagjai.
A Barbarossa-terv meghiúsulása után a 
németek már tényleges követelésekkel 
léptek fel a Magy Királysággal szemben. 
„Ha eddig azon az állásponton voltak 
velünk szemben, hogy ha mindenáron 
részt akarunk venni a háborúban, akkor 
részt vehetünk, úgy most 1941 végén az 
eddigi önkéntes részvételünkből egy-

szerre kötelességet csináltak.” – fogal-
mazott Szombathelyi Ferenc, a Magyar 
Honvédség vezérkari főnöke. 
1942 januárjában német követelésre a 
2. magyar hadsereg-parancsnokság egy 
három hadtestből (kilenc könnyű had-
osztályból), egy páncélos hadtestből és 
egy repülődandárból álló hadsereget ál-
lított össze. A hadsereget teljes egészében 
német irányítás alá helyezték, a német 
Déli Hadseregcsoport alárendeltségébe 
került.
A hadsereget 1942. április 17. és június 
27. között szállították ki a keleti frontra. 
Közel 200 km-es frontszakaszt kellett 
védeniük hiányos felszereléssel, gyér 
ellátással. 1942 végén próbálkoztak a 
védelem megerősítésével, mivel Sztálin-
grádnál igen súlyosan alakult a helyzet a 
németek kárára. Várható volt egy szovjet 
támadás, de nem tudták, hogy mikor. Já-
nyi Gusztávnak annyit sikerült elérnie, 
hogy létrehozták a Cramer-csoportot, 
mely az 1. páncéloshadosztályból és 
további német páncélosegységekből állt. 
Esetleges szovjet támadás esetén gyorsan 
bevethető tartalékot képezett az egység.
Hosszas előkészület után a szovjet tá-
madás 1943. január 12-én indult meg 
Osztrogozsszk–Rosszos térségében. 
A 2. magyar hadsereg valamivel több, 
mint 200 000 főt számlált. Ebből a vesz-
teség 100 000-130 000 fő. Január 24-én 

Jány vezérezredes kiadta hírhedt „A 2. 
magyar hds. elvesztette becsületét…” 
kezdetű hadparancsát. Ezt április 4-én 
módosították. „Az eddig beérkezett 
harcjelentésekből és egyéb adatokból 
megállapítom, hogy a 2. magyar had-
sereg a téli hadműveletek folyamán be-
csületét nem vesztette el, hanem sokáig 
a Don-parton keményen állta a harcot, 
sőt a hadsereg egyes csapattestei és en-
nél magasabb kötelékei olyan ragyogó 
fegyvertényekkel tűntek ki, melyek a régi 
magyar katonai hírnévhez mindenben 
méltóak, és felveszik a versenyt bármely 
hadsereg kimagasló fegyvertényeivel.”
A Don menti vérzivatarban több solt-
vadkerti származású katona is részt 
vett. A teljesség igénye nélkül álljon itt 
néhány név. Csővári György tüzérként 
vett részt, túlélte. Dömötör Gábor 1000 

km gyaloglás után tért vissza sajátjai-
hoz. Haskó János a Marki-völgyben halt 
meg 1943. január 16-án. Plavecz József 
honvéd 1943. január 12-én halt meg 
Sztorozsevoje mellett. Széplaki László 
ismeretlen helyen halt meg 1943. január 
15-én. Sholtz Béla túlélte a doni áttörést.
Érdekességképpen álljon itt a következő 
adat. 1943 márciusában a Soltvadkerti 
Evangélikus Nőegylet 41 db másfél kilós 
csomagot készített, valamint imádságos 
könyvben a következő üzenetet küldték 
számukra: „…visszavárjuk őket és imád-
kozunk értük…”.

Légrády

Forrás: https://hu.wikipedia.org/wiki/2._
magyar_hadsereg; Vadkerti Újság, 
XXXIII. évf., 2021/2. sz., 16 p.; Nagy-Pál 
István Helytörténeti Gyűjtemény fotótára

Volt-e német kitelepítés Soltvadkerten?
Január 19. a magyarországi németek 
elhurcolásának emléknapja, 2012-ben 
hozta ezt a határozatot az Országgyű-
lés. Volt-e Soltvadkerten kitelepítés? 
Erről volt szó a január 21-én megtartott 
Helytörténeti klubban. Soltvadkert, 
mondhatni, szerencsés helyzetben volt. 
A győztesek településünket is kijelölték, 
mint felülvizsgálandó német települést. 
A következőkben Sikter András lelkész 
leveléből idézünk, amit 1945. április 30-
án írt esperesének:
„Gyülekezetemből 30-35 egyháztagot 
hurcoltak el minden ok nélkül, mert 
gyülekezetem érzésében már régen ma-
gyar. Volksbundista és SS-katona egy 
sem volt. A község vezetőivel mindent 
elkövettünk, hogy községünkből egyet 
se vigyenek el, de fáradozásunk csak 

részben sikerült. A község nagy részét 
el akarták vinni, de végül elég volt 70 
férfi. Ugyanis 1930-ban hetvenen val-
lották magukat németnek a népszámlá-
láskor. Ezeknek zöme már a temetőben 
van, de ezt a létszámot ki kellett adni a 
községnek. A kiadottak 90%-a németül 
egy szót sem tud, csak a neve németes.”
A II. világháború után félelmükben 
nagyon sokan magyarosítottak, mivel 
nem akartak a kitelepítettek vagy a 
Szibériába hurcoltak sorsára jutni. A 
teljesség igénye nélkül néhány magya-
rosított név álljon itt példának:
Eredeti – Magyarosított: Bárth – Bakai, 
Budai; Eiler – Endrefi, Erdélyi, Erdős, 
Eperjesi; Gillich – Gyimesi, Gallai, Gyu-
lai, Győri, Garami; Gszelmann – Gellért, 
Galambos, Galántai; Hachbold – Honti, 

Hollós, Héjjas, Hortobágyi; 
Katzenbach – Kőszegi, Kol-
tai, Katona, Kapuvári, Ka-
lász; Windecker – Vágvölgyi, 
Váradi, Véghelyi

A klub keretén belül a Né-
met Nemzetiségi Önkor-
mányzat vezetője, Köhler 
János bemutatott egy köny-
vet. 2020-ban jelent meg Bihari Zoltán 
szerkesztésében Mi svábok – Történetek 
magyarországi németekről című kötete 
a Nemzeti Értékek Könyvkiadó gondo-
zásában. Sajnos Bács-Kiskun megyéből 
kevés település szerepel benne, Solt-
vadkert is hiányzik. Az album a Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnál megta-
lálható, az érdeklődőknek kölcsönadják. 

Következő Helytörténeti klubdélutá-
nunk február 17-én lesz, ahol a farsangi 
szokásokról lesz szó.
Forrás:
Starkné Koltai Margit-ifj. Káposzta 
Lajos: Házi olvasmányok I.-II, Evangé-
likus Egyház, Soltvadkert, 1997

Légrády

Sportos, mozgással teli nap volt január 18-án a soltvadkerti Kos-
suth Lajos Evangélikus Általános Iskola és AMI alsó tagozatos osz-
tályai részére szervezett váltóverseny alkalmával, ami eredeti terv 
szerint minden alsós évfolyamnak szerveződött.

A sportdélelőtt főszervezője, Takács 
Gyula elmondta, hogy már régi 
vágya volt egy ilyen váltóverseny 
meghirdetése, amit hagyományte-
remtő célzattal indított útjára, így 
az évfolyamok győztesei egy ván-
dorserleget vehettek át. A játékos 
sportvetélkedő során volt sok futás, 
szlalomozás, labdavezetési gyakor-
latok, és bukfencezniük is kellett a 
fiataloknak. Nagyon izgalmas volt 
a 3. osztályosok vetélkedője, amely 
során az évfolyam négy osztálya 
nagyon kiegyenlített küzdelmet 
folytatott. A kupa sorsa az utolsó 
fordulóban dőlt csak el, amikor 
kiderült, hogy pontazonosság 
van az A és a C osztály között. Így 
sportszerűen, osztoznak a kupá-
ban, havonta váltakozva őrzi a két 

osztályközösség a vándorkupát. 
A versenyt végig nagyszerű hangu-
lat jellemezte, hiszen az osztálytár-
sak hangos szurkolással biztatták a 
nyolcfős csapatokat. A váltóverseny 
következő fordulója majd tavasszal 
lesz legközelebb, mivel a járvány 
miatti szigorítások már megtorpe-
dózták a többi alsós évfolyam ver-
senyét, így a harmadikosok abban 
a szerencsében részesülnek, hogy 
minden csapat bekerülhet a Vad-
kerti Újságba.

A 3. évfolyam végeredménye:
1. 11 pont 3. A
2. 11 pont 3. C
3. 16 pont 3. D
4. 19 pont 3. B

A győztes A osztály csapata 

Harmadikok lettek csapatban 

Megosztott első helyezett a C osztály

A D osztály csapata bronzéremes lett 

A negyedik helyen zártak a B-sek 

Karcagon rendezték a Kelet régiós Diák 
II-es és Diák I-es Országos Bajnokságot, 
ahol nagyon jól szerepeltek a fiatalabb 
versenyzőink. Csapatban az előkelő 
harmadik helyet szerezték meg és töb-
ben az országos döntőbe is bejutott.
• Gyermek korosztály: Nagy Gábor 1. 
hely, Nagy Péter Dominik 3. hely 
• Diák II: 23 kg: Mindkét versenyzőnk 
oszágos döntőbe jutott, Zádori Zalán 

1. hely, Nagy Viktória 2. hely. 26 kg: 
országos döntőbe jutott Nagy Milán 2. 
hely, Tímár Balázs a 3. helyen végzett. 
32 kg: Mindkét versenyzőnk országos 
döntőbe jutott, Ilyés Zoltán 2. hely, 
Schaffer Marcell András 5. helyezett. 
38 kg: Maczelka Gellért 
• Diák I: 46 kg: Virág Bálint. 50 kg: 
Országos döntőbe jutott Dági Patrik 5. 
hely. 
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Bronzérmet szereztek a tornán
A MEGYEI VÁLOGATOTTBAN SZEREPELT HÁROM SOLTVADKERTI LABDARÚGÓ

KÖZÖSSÉGI

A Bács-Kiskun megyei amatőr 
labdarúgó-válogatott vezető-
edzője, Vanó Sándor a kará-
csonyi ünnepek kezdete előtt 
kijelölte a megyei válogatott 36 
fős, bő keretét. Az előzetes fel-
készülési tervek szerint a keret 
tagjai háromszor találkoznak a 
2022. január 22-23-án, Gyulán 
megrendezésre kerülő dél-kelet-
magyarországi regionális selej-
tezőt megelőző időszakban.

A megyei válogatottba a megyei 
I. osztályú bajnokságban szereplő 
Soltvadkerti TE csapatából meghívót 
kapott Eifert János kapus, Katona 
Gergő védő és Bashiri-Shahroodi 
Arian a támadósorban szerepelve. 
A csapat edzett több alkalommal és ját-
szott felkészülési mérkőzéseket, mely 
után a szűkebb keretbe is meghívót 
kapott Eifert János, valamint Bashiri-
Shahroodi Arian, akik pályára léptek 
a csapatban a Gyulán megrendezett 
régiós tornán. Az együttes a követke-
ző eredményeket érte el: Bács-Kiskun 
megye – Pest megye 0-0, Bács-Kiskun 
megye – Csongrád-Csanád megye 0-0, 
Bács-Kiskun megye – Jász-Nagykun 
Szolnok megye 1-2, Bács-Kiskun 
megye – Békés megye 2-0. Ezzel az 
eredménnyel a Bács-Kiskun Megyei 

Amatőr Labdarúgó Válogatott az öt-
csapatos torna harmadik helyén vég-
zett a győztes Pest megye és a második 
Csongrád-Csanád megye csapatai 
mögött. A gyulai tornán két nap alatt 
négy meccset játszottak az együttesek 
január 22-23-án. A csoport győztese 
bejutott a február 5-6-án megrende-
zendő országos négyes döntőbe, ami 
Balatonalmádiban lesz. Az országos 
győztes kijut az UEFA Régió Kupa 
(UEFA Regions’ Cup) 2022/2023-as 
nemzetközi csoportkörébe Magyar-
ország amatőr futballjának képviselő-
jeként. A nemzetközi csoportkörben 
Magyarország amatőr válogatottja a 
7. csoportban Spanyolország, Svájc és 
Szlovénia csapataival fog megmérkőz-
ni, a csoport mérkőzéseit pedig majd 
Spanyolországban rendezik.

A keret kialakításánál figyelembe kel-
lett venni, hogy nem játszhat a tornán 
olyan játékos, aki:
• a 2021/2022-es versenyév során me-
gyei I. osztályú felnőtt mérkőzésnél 
magasabb rangú hivatalos bajnoki 
mérkőzésen pályára lépett
• korábban bármikor profi szerződés-
sel volt labdarúgóként alkalmazva
• valaha, akár egyetlen alkalommal is 
hazai vagy külföldi nemzeti nagypá-
lyás labdarúgó-bajnokság élvonalbeli 
mérkőzésén szerepelt
• 1982. január 1. előtt született
• 2003. január 1. után született
• nem magyar állampolgár.

A csapatképen első sor balról a 4. Katona 
Gergő, hátsó sor jobbról a 2. Eifert János 
és jobbról a 4. Bashiri-Shahroodi Arian.

Ötödikek lettek a Vadkert Kupán
21. alkalommal, kilenc csapat részvéte-
lével rendezték meg a teremlabdarúgó 
kupát a sportcsarnokban január végén. 
A nagy hagyományokra visszanyúló 
eseményen  az együttesek az alapsza-
kaszban két csoportban küzdöttek meg 
egymással, amit követően az azonos 
helyen végzett gárdák játszották le a 
helyosztó találkozókat egymás ellen. A 
teremrotnán a hazai színeket a Vadkert 
FC-Soltvadkerti TE II. csapata képvi-
selte Frank Gábor edző irányításával. 
A soltvadkerti csapatban kizárólag 
olyan játékosok szerepeltek, akik a 
Soltvadkerti TE megyei I. osztályú 
csapatában nem léptek pályára. 
Az „A” csoport: Ballószög, Balotaszál-
lás, Bócsa, Helvécia, Kaskantyú.
A „B” csoport: Kecel FC II., Kunfehér-
tó, Tázlár, VFC STE II.

Eeredmények: VFC – Tázlár 1-1; Kun-
fehértó – Balotaszállás 3-0; Kecel II. – 
Kaskantyú 1-0; Helvécia – Bócsa 0-1; 

Kunfehértó – Ballószög 2-1; Kecel II. – 
Balotaszállás 1-0; VFC – Helvécia 1-1; 
Kaskantyú – Kunfehértó 1-2; Tázlár 
– Bócsa 2-2; Ballószög – Balotaszállás 
0-0; Kecel II. – Kunfehértó 2-0; VFC – 
Bócsa 0-2; Kaskantyú – Ballószög 3-0; 
Tázlár – Helvécia 1-0; Kaskantyú – Ba-
lotaszállás 0-1; Kecel II. – Ballószög 4-0

A helyosztó találkozókon: A 7. helyért: 
Kaskantyú – Hevécia 1-1 (hétmétere-
sekkel: 4-3). Az 5. helyért: Balotaszállás 

– VFC 1-3. A 3. helyért: Kunfehértó – 
Tázlár 0-0 (hétméteresekkel: 2-3).
A döntőben: Kecel II. – Bócsa 1-0

Különdíjasok:
Gólkirály: Grácz Roland (Kunfehértó)
Legjobb kapus: Lehoczki Gábor (Táz-
lár)
Legjobb mezőnyjátékos: Prucser Zsolt 
(Kecel FC II.)
Legjobb hazai játékos: Viola Máté 
(VFC STE II.)
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Az új Multivan
Üdvözlünk egy új világban

Autócent Kft. 
6230 Soltvardkert Kossuth u. 112.

Az új  Multivan nem csak a legmodernebb innováció bizonyítéka, de az újragondolt részletek tökéletes összjátéka is. Az újrastrukturált beltér teljesen egyedi, maximálisan személyre
 szabható ülésrendet tesz lehetővé, a multifunkciós asztal pedig teret ad a kreativitásnak. A hatalmas üveg panoráma tető új perspektívát kínál az utazáshoz, az alternatív 
hajtásváltozatok, mint amilyen a plug-in hibrid meghajtás nem csak Önre, de a környezetre is gondol. Innovatív funkciók és prémium vezetési élmény, időtálló dizájnba csomagolva.

Az új Multivan plug-in hibrid modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 1,6-2,1 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 37-48 g/km, kombinált elektromos fogyasztása: 
14,5-14,6 kWh/100km. Tisztán elektromos hatótávolsága: 50 km, energiahatékonysági besorolása: A+++. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel 
kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző 
járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint 
a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen megjelenő gépkocsin feláras extra felszereltségek is láthatók.
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